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Minėti asmenys turi visas Draudėjo pareigas, išskyrus Bendrosios civilinės atsakomybės 
pareigą mokėti draudimo įmoką.

draudimo taisyklės Nr. 010
3. Draudėjas gali sudaryti civilinės atsakomybės draudimo 
sutartį dėl savo arba dėl kito asmens,   nurodyto draudimo Draudimo taisyklių struktūra
liudijime arba nustatomo pagal draudimo sutarties sąlygas, 
kuris sudarius draudimo sutartį tampa apdraustuoju, Bendrosios civilinės atsakomybės draudimo taisyklės 
turtinių interesų, susijusių su civiline  atsakomybe.(toliau – draudimo taisyklės) sudarytos iš:

Draudimo objektasBendrosios dalies, kurioje aprašoma: draudimo objektas, 
franšizė, draudimo teritorija; ikisutartinės šalių pareigos ir 

4. Draudimo objektas yra civilinė atsakomybė, kylanti dėl  draudimo sutarties sudarymo tvarka, draudimo laikotarpis 
Draudėjo, įvardyto draudimo liudijime, veiksmais (veikimu ir draudimo įmoka, draudėjo ir draudiko pareigos draudimo 
arba neveikimu), produktu padarytos žalos tretiesiems laikotarpiu, draudimo rizikos padidėjimas, draudimo 
asmenims, atsižvelgiant į šių draudimo taisyklių sąlygas, sutarties nutraukimo ir pasibaigimo terminai, nuostolio 
atitinkamas draudimo apsaugos sąlygas, draudimo nustatymo tvarka, ekspertų dalyvavimas, draudimo 
sutarties papildymus ir pakeitimus.išmokos mokėjimo, nemokėjimo ir mažinimo tvarka, 

netesybos už draudimo sutarties pažeidimus, pranešimų 
5. Civilinė atsakomybė – pareiga atlyginti trečiajam perdavimo tvarka, informacijos konfidencialumas, ginčų 
asmeniui padarytą žalą, atsiradusi atlikus veiksmus nagrinėjimo tvarka bei kitos sąlygos. 
(įskaitant neveikimą), kuriuos įstatymas draudžia atlikti 
arba pažeidus bendro pobūdžio pareigą elgtis atidžiai bei Draudimo apsaugos sąlygų, kuriose nurodomi draudiminiai 
rūpestingai. ir nedraudiminiai įvykiai (sąlygų numeriai 2xx) bei kitos 

sąlygos. Jei šios sąlygos neatitinka bendrosios dalies sąlygų, 
Draudėjas gali būti visiškai ar iš dalies atleistas nuo civilinės vadovaujamasi draudimo apsaugos sąlygomis.
atsakomybės, remiantis Lietuvos Respublikos Civilinio 
kodekso  6.253 straipsniu bei kitais draudimo sutartyje Papildomų sąlygų, kuriose nurodomos sąlygos, išplečian-
numatytais pagrindais.čios ar susiaurinančios draudimo apsaugą (sąlygų numeriai 

3xx). Jei šios sąlygos neatitinka bendrosios dalies sąlygų ar 
6. Bendrosios civilinės atsakomybės draudimo sutartimi draudimo apsaugos sąlygų, vadovaujamasi papildomomis 
Draudikas įsipareigoja, įvykus draudimo sutartyje sąlygomis.
nurodytam įvykiui (draudiminiam įvykiui), išmokėti 
draudimo išmoką,  neviršydamas draudimo sutartyje Draudimo sutarčiai galioja tik tos draudimo apsaugos, 
sulygtos draudimo sumos, atsižvelgdamas į franšizę bei papildomos sąlygos ir nurodymai draudėjui, kurie 
kitas draudimo sutarties sąlygas, dėl Draudėjui vykdant nurodomi draudimo liudijime. Jei draudimo liudijime 
veiklą tretiesiems asmenims padarytų nuostolių ir dėl nurodomos kitos sąlygos, kurios neatitinka draudimo 
Draudėjo išlaidų, susijusių su reikalavimo nagrinėjimu ir apsaugos sąlygų, papildomų sąlygų ar nurodymų 
atsikirtimu, o Draudėjas įsipareigoja mokėti draudimo draudėjui, vadovaujamasi draudimo liudijime 
sutartyje nustatytas draudimo įmokas bei vykdyti kitas nurodytomis kitomis sąlygomis.
draudimo sutartyje numatytas pareigas. 

7. Draudimo objektu nelaikoma:Bendroji dalis  7.1. atsakomybė, susijusi su sausumos transporto 
priemonių, skraidymo aparatų, laivų (jūrų, ežerų, 

Draudikas, draudėjas ir apdraustasis upių ir kanalų) valdymu, naudojimu, o taip pat 
atsakomybė, susijusi su pakrovimo ir iškrovimo 
darbais, naudojant transporto priemones, jeigu 1. Draudikas - UAB  “If draudimas” (toliau – Draudikas).
draudimo liudijime nenumatyta kitaip (t.y. jeigu 
Draudėjas nepasirenka draudimo apsaugos sąlygos 2. Draudėjas — asmuo, kuris kreipėsi į Draudiką dėl 
Nr. 210.). Transporto priemone laikomas įrenginys, draudimo sutarties sudarymo ar kuriam Draudikas pasiūlė 
skirtas žmonėms ir (arba) kroviniams vežti, taip pat sudaryti draudimo sutartį, arba kuris sudarė draudimo 
savaeigės mašinos ir traktoriai;sutartį su Draudiku pagal šias draudimo taisykles.

7.2. atsakomybė dėl žalos pačiam Draudėjui;
7.3. kai reikalavimus dėl žalos atlyginimo vieni kitiems Sąvoka “Draudėjas” taip pat apima: 

reiškia asmenys, kurių civilinė atsakomybė 
apdrausta pagal tą pačią civilinės atsakomybės 2.2. Draudėjo, įvardyto draudimo liudijime, darbuo-
draudimo sutartį;tojus, atliekančius darbą darbo sutarties pagrindu, 

7.4. atsakomybė dėl netiesioginių nuostolių, kurie jeigu jie veikia Draudėjo nurodymu ir yra jo 
nesusiję su žalos padarymu turtui, asmens sveikatai, kontroliuojami, ir jiems einant savo darbines (tar-
gyvybei, ir (ar) nekyla kaip žalos turtui, asmens nybines) pareigas;
sveikatai, gyvybei pasekmė;  2.3. Draudėjo (ūkinės bendrijos) tikruosius narius;

7.5. atsakomybė pagal Lietuvos Respublikos nelaimingų 2.4. Draudėjo teisių perėmėją. 
atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio 
draudimo įstatymą ir (ar) kitą panašų ir (ar) vėliau Šio punkto 2.4. papunktis taikytinas draudiminiams 
priimtą įstatymą, reguliuojantį žalos atlyginimo įvykiams, kai veiksmai (veikimas arba neveikimas), dėl kurių 
santykius dėl nelaimingo atsitikimo darbe ar kilo pagal šias draudimo taisykles draudžiama atsakomybė, 
susirgimo profesine liga;buvo atlikti Draudėjo, įvardyto draudimo liudijime.
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7.6. atsakomybė asmenims, susijusiems su Draudėju: netinkamo įvykdymo (sutartinė atsako-
7.6.1. fiziniams (Draudėjo tėvams, vaikams, mybė) ;

broliams ir seserims bei jų vyrams ir 7.12.3. skolos perkėlimo Draudėjui;
žmonoms, taip pat kartu gyvenantiems 7.12.4. kai Draudėjo prievolių įvykdymo vieta 
asmenims) ir juridiniams asmenims, kurie nustatoma ne draudimo sutarties galio-
tiesiogiai ar netiesiogiai kontroliuoja ar yra jimo teritorijoje;
kontroliuojami Draudėjo arba kartu su 7.12.5. kai Draudėjas vėluoja suteikti paslaugą, 
Draudėju yra kontroliuojami trečiosios produktą sutartyje ir (ar) įstatyme numa-
šalies. Kontrolė – tai tiesiogiai ir (ar) tytais terminais;
netiesiogiai įsigytas arba valdomas imonės 7.13. atsakomybė, susijusi su Draudėjui pateiktais 
akcijų (pajų ar kitokių kapitalo dalių) reikalavimais sumokėti palūkanas;  
paketas, suteikiantis jo savininkams arba 7.14. atsakomybė, susijusi su Draudėjo, kitų asmenų 
valdytojams teisę į daugiau nei 20% balsų prievolių įvykdymo užtikrinimu, kaip pagal 
juridinio asmens dalyvių susirinkime, o taip įstatymą, taip ir pagal sutartį, išskyrus šiose 
pat teisę skirti (išrinkti) ar atšaukti vadovą, draudimo taisyklėse nustatytus atvejus;
daugiau nei pusę valdybos ar stebėtojų 7.15. atsakomybė dėl sukeltos žalos:
tarybos narių (juos atitinkančių valdymo 7.15.1. vibracijos, triukšmo, šilumos, kvapo, 
organų), faktiškai kontroliuoti  susijusio šviesos, dūmų, suodžių, dulkių, garų, ar 
asmens priimamus sprendimus; dujų, kito panašaus veiksnio, kai žalą 

7.6.2. kitiems asmenims, išvardytiems šių drau- sukėlė lėtas, laipsniškas, arba tęstinis 
dimo taisyklių bendrosios dalies 2 punkte; veiksnys,

7.7. atsakomybė, susijusi su asbesto arba pusfa- 7.15.2. oro, vandens, žemės užteršimo, jeigu 
brikačių, gaminių ar kitų medžiagų, turinčių savo draudimo liudijime nenumatyta kitaip 
sudėtyje asbesto, laikymu, naudojimu, transpor- (t.y. jeigu Draudėjas nepasirenka drau-
tavimu, šalinimu, gamyba; dimo apsaugos sąlygos Nr. 204); 

7.8. atsakomybė dėl veiksmų (veikimo ar neveikimo), 7.16. atsakomybė, tiesiogiai ar netiesiogiai kylanti dėl:
padarytų tyčia ar dėl didelio neatsargumo. Dideliu 7.16.1. jonizuojančios spinduliuotės ar radioakty-
neatsargumu laikomas asmens elgesys, pasi- viojo užteršimo;
reiškiantis veiksmais, kurių asmuo, laikydamasis 7.16.2. bet kokios branduolinės paskirties prekės, 
bent minimalių atsargumo ir dėmesingumo branduolinio įrenginio, branduolinio 
reikalavimų, nebūtų padaręs (pvz. asmens įrengimo, branduolinio energetikos 
girtumas, apsvaigimas nuo narkotinių, toksinių ar objekto radioaktyviųjų, nuodingųjų, 
psichotropinių medžiagų, neturėjimas teisės lengvai užsidegančių ar kitų pavojingų 
dirbti su atitinkamais įrengimais ar mechanizmais medžiagų;
ir pan., taip pat kitos aplinkybės, patvirtinančios 7.16.3. bet kokio branduolinio reaktoriaus, ato-
asmens didelį neatsargumą). Jei paaiškėtų, jog minės elektrinės, kito branduolinės ener-
pagal teisės aktus Draudikas negali panaudoti getikos objekto, branduolinio įrenginio, 
šiuos nuostatos prieš nukentėjusius trečiuosius branduolinio įrengimo eksploatacijos;
asmenis, Draudėjas privalo sumokėti Draudikui 7.16.4. bet kokio kito objekto, privalomai drau-
sumą, lygią nukentėjusiam trečiajam asmeniui džiamo pagal Lietuvos Respublikos 
sumokėtai išmokai dėl Draudėjo tyčios ar didelio branduolinės energijos įstatymą ir (ar) 
neatsargumo; kitus norminius teisės aktus;

7.9. atsakomybė dėl nekokybiško, aplaidaus apskai- 7.17. atsakomybė dėl žalos, padarytos UAB “If 
čiavimo, projektavimo, apžiūros, ataskaitos, draudimas”;
priežiūros, brėžinio, programavimo, patikrinimo, 7.18. atsakomybė už kontrahentų padarytą žalą, 
kitos konsultacinės veiklos. Ši išimtis netaikoma nepriklausomai nuo to, kad pagal teisės aktus 
produkto atsakomybės atveju, išskyrus kai Draudėjas yra atsakingas už kontrahentų 
apskaičiavimas, brėžinys, projektas, apžiūra, padarytą žalą, išskyrus atvejus, kai draudimo 
ataskaita, programa, patikrinimas ar kitas liudijime numatyta kitaip (t.y. jei Draudėjas 
Draudėjo konsultacinės veiklos rezultatas pasirenka draudimo apsaugos sąlygas Nr. 208-
laikomas produktu; 209); 

7.10. atsakomybė dėl sprogmenų, sprogstamųjų 7.19. atsakomybė, susijusi arba kylanti (tiesiogiai arba 
medžiagų gamybos, prekybos, sandėliavimo, netiesiogiai) dėl spongiforminės encefalopatijos 
naudojimo; (kempinligės);

7.11. atsakomybė dėl veiklos, produktų, nenurodytų 7.20. atsakomybė susijusi susijusi arba kylanti (tiesio-
draudimo liudijime; giai arba netiesiogiai) dėl hepatito viruso, dėl ŽIV 

7.12. atsakomybė pagal Draudėjo, Draudėjo vardu arba viruso ar (ir) AIDS;
Draudėjo naudai (interesais) sudarytas sutartis 7.21. atsakomybė kylanti dėl arba tiesiogiai ar 
(sandorius) šiais atvejais: netiesiogiai susijusi su Polychlorinated Biphenyls, 
7.12.1. kai tretieji asmenys reikalauja atlyginti Aldrin, Chlordane, DDT, Diedrin, Poly-chlorinated 

Draudėjo padarytą žalą, remdamiesi Dibenzo-p-Dioxins and Furans, Endrin, Hexa-
sutarčių (sandorių) nuostatomis, kiek šios chlorbenzene, Heptachlor, Mirex, Toxaphene, 
nuostatos savo apimtimi viršija galio- Ureaformaldehyde, PCB or DES.
jančių civilinę atsakomybę reguliuojančių 7.22. atsakomybė, kaip nors susijusi arba kylanti dėl 
įstatymų reikalavimus; tabako ar tabako gaminių, įskaitant, bet 

7.12.2. kai tretieji asmenys reikalauja atlyginti neapsiribojant:
žalą dėl sutarties neįvykdymo ar 7.22.1. tabako ar tabako gaminių buvimu, 
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gamyba, perdirbimu, prekyba, pardavimu, galiojimo laikotarpį. Ši taisyklė taikoma ir antram bei 
platinimu, bet kokiu vartojimu, naudo- visiems vėlesniems draudimo laikotarpio pratęsimo 
jimu; atvejams. 

7.22.2. bet kokia medžiaga, įeinančia į tabako 
gaminių sudėtį; Draudimo teritorija

7.22.3. bet kuriais tabako ar tabako gaminių 
šalutiniais produktais; 10. Draudimo sutartis galioja Lietuvos Respublikoje, jeigu 

7.22.4. bet kokia priežiūra, instrukcijomis, reko- draudimo liudijime nenustatyta kitaip.  Be Draudiko 
mendacijomis, pastebejimais, įspėjimais sutikimo Draudėjas neturi teisės sutikti su reikalavimo 
ar patarimais, kurie pateikiami ar kurie pareiškėjo, jų atstovų, kitų suinteresuotų asmenų 
turėtų būti taikomi tabakui ar tabako pasiūlymu perduoti spręsti konkretų ginčą ar visus galimus 
gaminiams; ginčus ne draudimo sutarties galiojimo teritorijoje 

7.22.5. bet kokiu veiksmu, klaida, aplaidumu ar esančiam teismui arba arbitražiniam teismui, tarpininkui. 
kitokiu elgesiu, atliktu reklamuojant Tokia pat taisyklė galioja Draudėjo susitarimams, 
tabaką ar tabako gaminius. pritarimams: 

10.1. ginčui nagrinėti taikyti ne Lietuvos Respublikos 
Sąvoka „tabakas“ apima (bet neapsiriboja): įstatymus, išskyrus atvejus, kai užsienio valstybės 

a) bet kokio pavidalo tabaką, esantį produktų ar prekių įstatymai numato atgalinį nukreipimą į Lietuvos 
sudėtyje. Tabako gaminiai reiškia bet kuriuos Respublikos įstatymus; 
produktus ar prekes, kurių sudėtyje yra tabako; 10.2. perduoti nagrinėti ir spręsti konkretų ginčą ar 

b) tabako dūmus, įskaitant pasyvų rūkymą; visus galimus ginčus arbitražiniam teismui, 
tarpininkui; 

7.23. atsakomybė dėl genetiškai modifikuotų orga- 10.3. perduoti nagrinėti ir spręsti konkretų ginčą ar 
nizmų; visus galimus ginčus teismui ne pagal atsakovo 

7.24. atsakomybė dėl elektromagnetinių laukų povei- gyvenamąją vietą, buveinę.
kio;  

7.25. atsakomybė dėl pastatų karštųjų stogų  darbų; Draudėjui pažeidus šiame punkte išdėstytą taisyklę, 
7.26. atsakomybė dėl apsaugos, saugos, inkasacijos Draudiko prievolė dėl draudimo išmokos mokėjimo 

paslaugas teikiančių asmenų veiksmų; neatsiranda. 
7.27. atsakomybė, kylanti dėl asmens įžeidimo, garbės 

ir orumo bei juridinio asmens reputacijos  žemi- Reikalavimas ir jo pateikimo data
nimo, teisės į privatų gyvenimą ir jo slaptumą 
pažeidimo; 11. Reikalavimas - Draudėjo, skolininko, kurio atsakomybė 

7.28. atsakomybė, kylanti dėl žalos, tiesiogiai ar kartu su Draudėjo yra solidari (toliau Draudėjo 
netiesiogiai padarytos dokumentams, progra- bendraskolio) gautas suinteresuoto fizinio ar juridinio 
minei įrangai, neatsižvelgiant į jų raiškos būdą ar asmens (įskaitant Draudėjo bendraskolio regresinį 
formą, bet kokiems duomenims bei jų laikme- reikalavimą), arba jų atstovų  pranešimas, kuriame 
noms, o taip pat tiesiogiai ar netiesiogiai Draudėjas laikomas atsakingas už nuostolius, padarytus dėl 
susijusios su dokumentų, programinės įrangos, Draudėjo veiklos vykdymo, produkto. 
duomenų sugadinimu, sunaikinimu, praradimu, Draudėjo veikla laikoma Draudėjo, įvardyto draudimo 
netekimu; liudijime, veikla, nurodyta draudimo liudijime, taip pat 

7.29. atsakomybė dėl sutartyse ir (ar) teisės aktuose Draudėjo, įvardyto draudimo liudijime, darbuotojų veikla, 
numatytų baudų, nuobaudų, (civilinių, baudžia- jiems einant savo darbines (tarnybines) pareigas;   
mųjų, administracinių ar sutartinių), baudžiamųjų Produktu laikomas bet koks į rinką pateikiamas 
nuostolių (angl. punitive, exemplary damages), kilnojamasis turtas (daiktas), nekilnojamasis turtas, taip 
netesybų ar kitų panašaus pobūdžio sankcijų. pat Draudėjo veiklos rezultatas, vykdant sandorį tarp 

Draudėjo (paslaugos teikėjo) ir užsakovo, įskaitant 
Draudimo laikotarpis centralizuotą geriamojo vandens, dujų, šilumos ir elektros 

energijos tiekimą
8. Draudimo laikotarpis - laiko tarpas, numatytas 
draudimo liudijime ir prasidedantis nuo 0 val. 00 min. tos 12. Sąvoka "reikalavimas" neapima: 
dienos, kuri draudimo liudijime yra nurodyta kaip draudimo 12.1. asmenų, įvardytų šių draudimo taisyklių 2 
sutarties galiojimo pradžios data, ir pasibaigiantis 24 val. 00 punkte, tarpusavio reikalavimų; 
min. tą dieną, kuri pažymėta draudimo liudijime, jo priede, 12.2. ieškinio, pretenzijos, pareikštos, nagrinėjamos 
draudimo liudijime, išduotame pratęsiant draudimo Jungtinių Amerikos Valstijų ar Kanados terito-
sutartį, Draudiko pranešime apie sutarties nutraukimą kaip rijoje ar teritorijoje, priklausančioje Jungtinių 
draudimo sutarties galiojimo pabaigos data; Amerikos Valstijų ar Kanados teismų jurisdikcijai 

ar kitaip priklausančioje JAV ar Kanadai; 
9. Jei pasibaigus draudimo liudijime numatytam draudimo 12.3. reikalavimo, pareikšto ne draudimo sutarties 
laikotarpiui ar dar prieš jam pasibaigiant, draudimo galiojimo teritorijoje. 
laikotarpis pratęsiamas (pasirašant atitinkamą priedą prie 
draudimo liudijimo ar padarant atitinkamą žymą naujame 13. Reikalavimo pateikimo data - diena, kada reikalavimas 
draudimo liudijime), tai draudimo apsauga pagal draudimo buvo įteiktas arba kitokiu būdu perduotas Draudėjui 
sutartį galioja ir veiksmams (veikimui arba neveikimui), (Draudėjo bendraskoliui), arba diena, kada Draudėjas 
Draudėjo atliktiems per draudimo laikotarpį iki sutarties (Draudėjo bendraskolis) sužinojo arba turėjo sužinoti apie 
pratęsimo, net ir tais atvejais, kai dėl jų suinteresuotų jam teikiamą reikalavimą. Draudimo išmoka neviršys 
asmenų reikalavimai pateikiami per pratęstos  sutarties draudimo sumos, nustatytos draudimo liudijime tokio 
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reikalavimo pateikimo metu. Visi reikalavimai, pateikti dėl Ikisutartinės Draudėjo ir Draudiko teisės bei 
vieno to paties veiksmo (veikimo ar neveikimo), laikomi pareigos
pateiktais pirmojo tokio reikalavimo pateikimo data.

23. Draudėjas, norėdamas sudaryti draudimo sutartį, 
14. Jeigu draudimo sutartis pratęsiama keičiant draudimo pateikia Draudikui nustatytos formos prašymą draudimo 
sutarties sąlygas, taikomos tos sąlygos, kurios galioja sutarčiai sudaryti (toliau — Prašymas). Draudikas turi teisę 
reikalavimo pateikimo metu. pareikalauti papildomų dokumentų ir informacijos, 

reikalingos rizikai įvertinti.
Draudiminis įvykis 

24. Prieš sudarant draudimo sutartį, Draudėjas privalo 
15. Draudiminis įvykis – draudimo laikotarpiu ir draudimo suteikti Draudikui visą žinomą informaciją apie aplinkybes, 
teritorijoje reikalavimo Draudėjui pateikimas dėl žalos galinčias turėti esminės įtakos draudiminio įvykio 
trečiųjų asmenų kilnojamam, nekilnojamam turtui, atsitikimo tikimybei ir šio įvykio galimų nuostolių dydžiui 
sveikatai, gyvybei padarymo, neturtinės žalos, kylančios (draudimo rizikai), jeigu tos aplinkybės nėra ir neturi būti 
kaip žalos sveikatai ar gyvybei pasekmė, vykdant veiklą, žinomos Draudikui. Esminėmis aplinkybėmis, apie kurias 
teikiant į rinką produktus, nurodytus  draudimo liudijime, Draudėjas privalo informuoti Draudiką, laikomos: 
atsižvelgiant į šių draudimo taisyklių bendrosios dalies 16- informacija apie riziką Prašyme; kita informacija, kurią 
19 punktų nuostatas. Draudikas prašo suteikti raštu; informacija apie kitas 

bendrosios civilinės atsakomybės draudimo sutartis, jei jos 
16. Veiksmai (veiksmas arba neveikimas), tapę faktiniu galios kartu  su draudimo sutartimi, kurią ketinama 
pagrindu reikalauti atlyginti nuostolius, turi būti atlikti sudaryti.
draudimo laikotarpiu arba retroaktyvaus draudimo 
sutarties termino metu ir draudimo teritorijoje. 25. Draudikas siūlo draudimo sąlygas, remdamasis 

Draudėjo pateikta informacija bei dokumentais.
18. Veiksmų (veiksmo arba neveikimo) atlikimo vieta yra 
ta vieta, kurioje Draudėjas veikė ar galėjo ir privalėjo veikti, 26. Prieš sudarant draudimo sutartį, Draudikas privalo 
arba ta vieta, kurioje kilo Draudėjo veikimo arba neveikimo įteikti draudimo taisyklių kopiją Draudėjui.
pasekmės. 

27. Draudimo sutartis laikoma sudaryta:
19. Veiksmų (veikimo arba neveikimo) atlikimo momentas 27.1. abiem sutarties šalims pasirašius nustatytos 
yra ta diena, kada veiksmai buvo atlikti arba turėjo būti formos draudimo liudijimą, arba
atlikti. Produkto atsakomybės atveju, jeigu veiksmų 27.2. Draudikui pasirašius draudimo liudijimą, o 
(veikimo arba neveikimo) atlikimo momento nustatyti Draudėjui sumokėjus draudimo liudijime 
neįmanoma, laikoma, kad veiksmai (veikimas arba nustatytą draudimo įmoką ar pirmąją jos dalį 
neveikimas) buvo atlikti tą dieną, kada reikalavimo draudimo liudijime nustatytais terminais.
pareiškėjas, kiti asmenys sumokėjo arba turėjo sumokėti už 
Draudėjo produktą, jeigu draudimo liudijime nenumatyta Draudimo įmoka
kitaip (t.y. jeigu Draudėjas nepasirenka papildomos sąlygos 
Nr. 303). 28. Draudimo įmoka ir jos mokėjimo terminai nurodomi 

draudimo liudijime. Draudimo įmoką apskaičiuoja 
Draudimo suma ir franšizė Draudikas, atsižvelgdamas į Draudėjo pateiktą ir kitą 

informaciją, draudimo riziką ir draudimo liudijime 
20. Draudimo suma — draudimo liudijime nurodyta pinigų nustatytas sąlygas.
suma, lygi maksimaliai draudimo išmokai per visą 
draudimo laikotarpį, kurią Draudikas gali išmokėti pagal 29. Draudėjas privalo tinkamai ir laiku mokėti draudimo 
draudimo sutartį, atėmus iš jos draudimo liudijime įmokas. Draudėjui nesumokėjus draudimo įmokos ar jos 
nurodytą franšizę. dalies draudimo liudijime nustatytu laiku, Draudikas apie 

tai privalo pranešti Draudėjui raštu, nurodydamas, jog per 
21. Vienu draudiminiu įvykiu laikomi keli reikalavimai 15 dienų nuo pranešimo gavimo Draudėjui nesumokėjus 
atlyginti žalą, kilusią dėl tokios pačios, tęstinės ir (ar) įmokos ar jos dalies, draudimo apsauga bus sustabdyta ir 
pasikartojančios priežasties. Taip pat vienu draudiminiu atnaujinta tik Draudėjui sumokėjus draudimo įmoką ar jos 
įvykiu laikoma, jeigu tretiesiems asmenims žala padaroma dalį. Jei draudimo sutartyje nenustatytas kitoks pranešimų 
arba jie patiria nuostolius dėl tos pačios Draudėjo pateiktos siuntimo būdas, preziumuojama, jog Draudėjas gavo 
nekokybiškos produkcijos siuntos. Draudiko paštu išsiųstą pranešimą, praėjus 5 darbo 
Tokio draudiminio įvykio data laikoma diena, kai Draudėjui dienoms po jo išsiuntimo. Draudikui neišsiuntus pranešimo 
buvo pareikštas pirmasis reikalavimas atlyginti žalą. apie sutarties nutraukimą, draudimo sutartis galioja iki 

nustatyto laikotarpio pabaigos. 
22. Franšizė - kiekvieno draudiminio įvykio (įskaitant 
draudiminį įvykį, kai reikalavimas pateikiamas Draudėjui Jeigu draudimo sutartis sudaroma kaip nustatyta šių 
per papildomą pranešimo apie reikalavimą pateikimo draudimo taisyklių 27.1 punkte ir draudimo įmoka ar jos 
terminą ir įvykį, dėl kurio Draudėjui gali būti pareikštas pirmoji dalis nesumokama draudimo sutartyje nustatytais 
reikalavimas) nuostolių ir išlaidų, susijusių su reikalavimo terminais, tai Draudikas nemoka Draudėjui draudimo 
nagrinėjimu ir atsikirtimu sumos dalis, kurią atlygina išmokų už draudiminius įvykius, įvykusius nuo tos dienos, 
Draudėjas. Draudikas atlygina nuostolių ir išlaidų, susijusių kada suėjo įmokos ar jos pirmosios dalies sumokėjimo 
su reikalavimo nagrinėjimu ir atsikirtimu sumos dalį, terminas, iki tos dienos, kada faktiškai buvo sumokėta 
viršijančią franšizės sumą, arba atlygina sutartą procentą draudimo įmoka arba jos pirmoji dalis. 
nuostolių ir išlaidų, susijusių su reikalavimo nagrinėjimu ir 
atsikirtimu sumos.  
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Jei draudiminis įvykis įvyko ar Draudėjo veiksmai (veikimas 34.3. jei yra kiti įstatymuose numatyti sutarties ar 
ar neveikimas), lėmę draudiminį įvykį, atlikta draudimo prievolių pabaigos pagrindai.
apsaugos sustabdymo metu, tai Draudikas nemoka 
draudimo išmokos. 35. Draudikas turi teisę nutraukti draudimo sutartį 

Draudėjui padarius esminį draudimo sutarties ar 
Jei draudimo apsaugos sustabdymas dėl draudimo įmokos ikisutartinių pareigų pažeidimą. Esminiai pažeidimai yra:
nesumokėjimo tęsiasi ilgiau negu 3 mėnesius, Draudikas 35.1. esminės informacijos  skirtos rizikai įvertinti 
turi teisę vienašališkai nutraukti draudimo sutartį. neatskleidimas prieš sudarant draudimo sutartį 

(draudimo taisyklių bendrosios dalies 24 
30. Net ir pasibaigus draudimo laikotarpiui ar nutraukus punktas);
draudimo sutartį, išlieka Draudėjo pareiga sumokėti 35.2. draudimo įmokos ar jos dalies nesumokėjimas 
įmokas už laikotarpį, kuriuo galiojo draudimo apsauga. laiku. Tokiu atveju draudimo sutartis nutrau-

kiama arba nutrūksta draudimo taisyklių 
31. Draudimo įmoka ar jos dalis laikoma sumokėta, kai bendrosios dalies 29 punkte nustatyta tvarka;
atitinkama suma įrašoma į Draudiko sąskaitą banke ar 35.3. nepranešimas apie kitą Draudėjo bendrosios 
sumokama į Draudiko kasą, jei draudimo sutartyje civilinės atsakomybės draudimo sutartį su kitu 
nenustatyta kitaip. Draudiku;

35.4. nurodymų Draudėjui dėl draudimo rizikos 
mažinimo, nustatytų draudimo sutartyje, nevyk-Draudėjo ir Draudiko pareigos draudimo 
dymas;laikotarpiu

35.5. nepranešimas apie draudimo rizikos padidėjimą, 
kaip nustatyta bendrosios dalies 33 punkte;32. Draudėjas privalo laikytis nurodymų Draudėjui dėl 

35.6. kiti pažeidimai, atitinkantys teisės aktuose draudimo rizikos mažinimo bei saugumo priemonių, 
numatytus esminio sutarties pažeidimo krite-nustatytų draudimo sutartyje ir elgtis taip, kaip būdamas 
rijus.neapsidraudęs elgtųsi protingas ir apdairus asmuo.

36. Kai draudimo sutartis nutraukiama Draudėjui padarius 33. Jeigu draudimo laikotarpiu iš esmės pasikeičia 
esminį  sutarties pažeidimą, sumokėtos draudimo įmokos draudimo sutartyje numatytos aplinkybės, dėl kurių 
Draudėjui negrąžinamos. padidėja ar gali padidėti draudimo rizika, tai Draudėjas apie 

tai privalo pranešti Draudikui nedelsiant, kai apie tokius 
37. Draudėjas turi teisę nutraukti draudimo sutartį bet pasikeitimus jis sužinojo.
kokiu atveju. Jeigu Draudėjas nutraukia   draudimo sutartį 
nesuėjus terminui arba draudimo sutartis įstatymų Draudimo rizikos padidėjimu laikoma: Draudėjo veiklos 
numatytais atvejais nutraukiama teismo, Draudėjui pasikeitimas; statybos, remonto, rekonstrukcijos ir pan. 
gražinama draudimo įmoką už likusį draudimo sutarties darbų vykdymas Draudėjo eksploatuojamose, naudo-
galiojimo laikotarpį, išskaičiavus draudimo sutarties jamose patalpose arba nors ir tiesiogiai Draudėjo 
sudarymo ir vykdymo išlaidas (iki 30% grąžintinos nenaudojamose, tačiau jam nuosavybės teise priklau-
draudimo įmokos sumos, bet ne mažiau kaip 100 Lt) bei sančiose patalpose Draudėjo veiklos vykdymo vietų ir 
pagal sutartį išmokėtų draudimo išmokų sumas.adresų pasikeitimas; tretiesiems asmenims priklausančių 

patalpų, pastatų ar kitų statinių atsiradimas Draudėjo 
Draudiko ir Draudėjo teisės bei pareigos, atsitikus veiklos vykdymo vietoje ar jos kaimynystėje.
draudiminiam įvykiui ar įvykiui dėl kurio gali būti 
pareikštas reikalavimasDraudikas, kuriam buvo pranešta apie draudimo rizikos 

padidėjimą, turi teisę reikalauti pakeisti draudimo sutarties 
sąlygas arba padidinti draudimo įmoką. Jeigu Draudėjas 38. Jei atsitinka toks įvykis, dėl kurio, Draudėjo nuomone, 
tokiu atveju nesutinka pakeisti draudimo sutarties sąlygų jam arba jo bendraskoliui gali būti pareikštas reikalavimas, 
ar mokėti didesnės draudimo įmokos, Draudikas turi teisę Draudėjas apie tai tuoj pat, kai tik sužinojo, arba per 
kreiptis į teismą dėl draudimo sutarties nutraukimo ar trumpiausią galimą terminą po sužinojimo, bet visais 
pakeitimo, iš esmės pasikeitus aplinkybėms, arba atvejais ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) dienų praneša 
vienašališkai nutraukti draudimo sutartį. Draudikui, nurodydamas:

38.1. kada, kur ir kokiomis aplinkybėmis atsitiko toks 
Jeigu Draudėjas nepraneša Draudikui apie draudimo rizikos įvykis;
padidėjimą, Draudikas turi teisę vienašališkai nutraukti 38.2. pavardes, pavadinimus, adresus asmenų, galinčių 
sutartį ir reikalauti atlyginti nuostolius tiek, kiek jų pareikšti Draudėjui reikalavimą;
nepadengia gautos draudimo įmokos. Tačiau Draudikas 38.3. laukiamą, numatomą nuostolių (reikalavimo) 
neturi teisės nutraukti draudimo sutarties, jeigu išnyko dydį (sumą);
aplinkybės, galėjusios sukelti draudimo rizikos padidėjimą. 38.4. kodėl, Draudėjo nuomone, dėl tokio įvykio jam 

gali būti pareikštas reikalavimas.
Draudimo sutarties nutraukimo ir pasibaigimo 

Šiuo atveju Draudikas moka draudimo išmoką dėl Draudėjo terminai
draudimo laikotarpiu tretiesiems asmenims padarytos 
žalos, jeigu reikalavimas dėl pranešto įvykio, įvykusio 34. Draudimo sutartis pasibaigia:
draudimo laikotarpiu, pareiškiamas Draudėjui per 3 (trejus) 34.1. jei draudimo sutarties šalys susitaria ją nutraukti 
metus nuo draudimo sutarties nutraukimo ar pasibaigimo arba draudimo sutartis nutraukiama įstatymų ar 
dienos.šių draudimo taisyklių nustatyta tvarka;

34.2  jei likviduojamas Draudėjas ir nėra jo teisių ir 
39. Jeigu Draudėjui (Draudėjo bendraskoliui) jau yra pareigų perėmėjų;
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pareikštas reikalavimas, arba jei reikalavimas yra duoti. Būtinas ir protingas išlaidas, Draudėjo 
pareiškiamas per 30 dienų nuo sutarties nutraukimo ar turėtas mažinant žalą ar vykdant Draudiko 
pasibaigimo dienos, Draudėjas apie tai tuojau, kai tik nurodymus, turi atlyginti Draudikas, neatsi-
sužinojo, arba per trumpiausią galimą terminą, bet visais žvelgdamas į tai, kad atitinkamos priemonės 
atvejais ne vėliau kaip 30 (trisdešimt) dienų po draudimo nedavė teigiamo rezultato;
sutarties nutraukimo ar pasibaigimo dienos praneša 42.4. suteikti Draudikui ar jo įgaliotam atstovui 
Draudikui. Prie pranešimo turi būti pridėtos reikalavimo ir galimybę nevaržomai tirti Įvykio priežastis bei 
dokumentų, kurie, Draudėjo nuomone, yra susiję su jam aplinkybes;
pareikštu reikalavimu ir gali turėti reikšmės Draudiko 42.5. dalyvauti teismo, arbitražinio teismo, tarpinin-
sprendimui reikalavimą pripažinti ar atmesti, kopijos. kavimo ir taikinimo procese ir stengtis, esant 
Draudėjo pateiktų dokumentų kopijos turi būti patvirtintos pagrindui, kad reikalavimas dėl nuostolių 
Draudėjo parašu, o jei Draudėjas yra juridinis asmuo – ir atlyginimo nebūtų patenkintas ar būtų paten-
antspaudu. kintas iš dalies.

42.6. elgtis taip, kaip elgtųsi žalą padaręs protingas ir 
Šiame ir 38 punkte minėtas 30 (trisdešimt) dienų terminas apdairus asmuo.
negali būti sustabdytas, nutrauktas, pratęstas, atnaujintas 
kitaip, negu draudimo sutarties šalių susitarimu ar 43. Minėtas Draudėjo pareigas taip pat gali atlikti Draudėjo 
Draudėjui įsigijus papildomą pranešimo apie reikalavimą darbuotojas arba įgaliotas asmuo. Visi šių draudimo 
pateikimo terminą. taisyklių nurodymai, skirti Draudėjui, yra privalomi ir 

Draudėjo darbuotojams ar įgaliotiems asmenims. 
40. Tretiesiems asmenims pateikus Draudėjui reikalavimą, Draudėjas turi pareigą užtikrinti, kad šiems asmenims būtų 
Draudėjas, kuriam pareikštas reikalavimas: tinkamai atskleistos jų pareigos pagal draudimo sutartį. 

40.1. Draudiko reikalavimu suteikia Draudikui, Draudėjas laikomas atsakingu už draudimo sutarties 
Draudiko atstovui, Draudiko nurodytam pažeidimus ir tais atvejais, kai pareigas, kylančias iš 
asmeniui Draudiko nurodyto turinio įgaliojimą: draudimo sutarties vykdymo, pažeidžia Draudėjo 
40.1.1. derėtis su reikalavimo pareiškėju; darbuotojai ar įgalioti asmenys, veikiantys kaip Draudėjo 
40.1.2. dalyvauti teismo, arbitražinio teismo atstovai.

procese, tarpininkavimo ir taikinimo 
procedūroje kaip Draudėjo atstovui; arba Nuostoliai bei jų nustatymo tvarka

40.2. derina savo atstovo kandidatūrą su Draudiku ir 
suteikia įgaliojimą derėtis su reikalavimų 44. Nuostoliai yra piniginė žalos išraiška. Žala – trečiojo 
pareiškėju, dalyvauti teismo, arbitražinio teismo asmens turto sugadinimas, sunaikinimas arba praradimas, 
procese, tarpininkavimo ir taikinimo procedū- asmens sužalojimas, jo gyvybės atėmimas, turėtos išlaidos, 
roje, kaip Draudėjo atstovui, tik po Draudiko negautos pajamos, kurias trečiasis asmuo būtų gavęs, jeigu 
pritarimo. Draudėjui atsisakius išduoti įgaliojimą nebūtų padaryta žala, taip pat neturtinė žala, kylanti kaip 
Draudikui, Draudiko atstovui, Draudiko nuro- žalos sveikatai ar gyvybei pasekmė. 
dytam asmeniui ir/ar nesuderinus savo atstovo 
kandidatūros su Draudiku, draudimo išmoka 45. Sąvoka "nuostoliai" neapima: palūkanų, Draudėjo 
išmokama tik kai yra draudimo sutarties išlaidų nemokamam produkto taisymui ar pakeitimui į 
galiojimo teritorijoje esančio apeliacinės geros kokybės produktą; nuostolio sumos padidėjimo šių 
instancijos (antrosios instancijos) teismo draudimo taisyklių bendrosios dalies 59.3 punkto 
sprendimas, arbitražinio teismo sprendimas. numatytu atveju.

41. Draudikas dalyvauja teismo, arbitražinio teismo, 46. Nuostolių ir išlaidų, susijusių su reikalavimo nagri-
tarpininkavimo ir taikinimo procese ir stengiasi, esant nėjimu ir atsikirtimu, dydis nustatomas:
pagrindui, kad reikalavimas dėl nuostolių atlyginimo 46.1. įsiteisėjusiame ir (ar) vykdytiname (skubiai 
nebūtų patenkintas ar būtų patenkintas iš dalies. vykdytiname) teismo, esančio draudimo 

sutarties galiojimo teritorijoje, sprendime 
42. Kitos Draudėjo pareigos atsitikus draudiminiam įvykiui (papildomajame teismo sprendime) ar įsiteisė-
ar įvykiui dėl kurio gali būti pareikštas reikalavimas: jusiame teismo, esančio draudimo sutarties 

42.1. visokeriopai ir neatlygintinai padėti Draudikui, galiojimo teritorijoje, nuosprendyje; 
Draudikui atstovaujančiam, paskirtam, įgaliotam 46.2. arbitražinio teismo, esančio draudimo sutarties 
asmeniui, ekspertams (ekspertui),  nustatan- galiojimo teritorijoje, sprendime;
tiems draudiminio įvykio arba įvykio, dėl kurio 46.3. teismo, arbitražinio teismo, esančio draudimo 
Draudėjui gali būti pareikštas reikalavimas, sutarties galiojimo teritorijoje, patvirtintoje ir 
aplinkybes, nuostolių ir išlaidų, susijusių su Draudikui priimtinoje reikalavimo pareiškėjo 
reikalavimo nagrinėjimu ir atsikirtimu, dydį. (ieškovo, pareiškėjo, išieškotojo) ir Draudėjo 

42.2. teikti Draudikui informaciją, dokumentus, (atsakovo, skolininko) taikos sutartyje; 
susijusius su Draudėjo veikla ir reikalingus 46.4. Draudikui priimtinoje ir/ar patvirtintoje reikala-
draudiminio įvykio aplinkybėms ir pasekmėms vimo pareiškėjo ir Draudėjo tarpininkavimo ir 
įvertinti, nuostolių, išlaidų, susijusių su reikala- taikinimo procedūros nustatytoje kompromiso 
vimo nagrinėjimu ir atsikirtimu, dydžiui nusta- sutartyje; 
tyti; 46.5. Draudėjo, Draudiko ir reikalavimo pareiškėjo 

42.3. imtis jam prieinamų protingų priemonių galimai taikos sutartyje, susitarime.
žalai sumažinti (užkirsti kelią nuostoliams ar (ir) 
juos sumažinti), laikydamasis Draudiko nuro- 47. Kai dėl nuostolių ir išlaidų, susijusių su reikalavimo 
dymų, jeigu tokie nurodymai Draudėjui buvo nagrinėjimu ir atsikirtimu, dydžio kyla nesutarimų tarp 
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draudimo sutarties šalių, reikalavimo pareiškėjo, Draudikas laikotarpiui neviršija draudimo sutartyje atitinkamai 
ir Draudėjas gali susitarti, kad nuostolių ir išlaidų, susijusių nustatytos draudimo sumos vienam draudiminiam įvykiui 
su reikalavimo nagrinėjimu ir atsikirtimu, dydį nustatytų ir visam draudimo laikotarpiui.
ekspertai (ekspertas). Jeigu susitarimas dėl konkrečių 
(konkretaus) ekspertų (eksperto) nepasiektas per vieną Draudiko išmokėtų draudimo išmokų suma, įskaitant 
savaitę, tai kiekviena šalis skiria po vieną ekspertą, kurie franšizę, dėl visų draudiminių įvykių (reikalavimų), kilusių 
nurodo trečią – vyriausiąjį – ekspertą. Ekspertais negali būti (pareikštų) draudimo laikotarpiu (retroaktyvaus draudimo 
asmenys, tarnybiškai ar kitaip priklausomi nuo vienos iš sutarties termino galiojimo metu) ir papildomo pranešimo 
šalių. Tais atvejais, kai ekspertų (eksperto) samdymo apie reikalavimą pateikimo metu, negali viršyti draudimo 
išlaidas reikia apmokėti iš anksto, kiekviena šalis moka po sumos, nustatytos visam draudimo laikotarpiui.
pusę reikalingos sumos. Kai ekspertų (eksperto) išvadų 
reikalauja tik viena šalis, ji apmoka visas jų (jo) samdymo 54. Iš apskaičiuotos draudimo išmokos išskaičiuojama 
išlaidas. Ekspertų (eksperto) samdymo išlaidas apmoka ta franšizės suma. 
šalis, kuri pripažinta neteisia.

Draudikas savo nuožiūra gali apmokėti Draudėjui tenkančią 
48. Ekspertai savo išvadas pateikia abiem šalims vienu dalį ar visą  franšizės sumą, o Draudėjas privalo Draudiko 
metu. Jeigu ekspertų išvados tarpusavyje skiriasi, jos pranešime nustatytais terminais grąžinti Draudikui jo 
perduodamos vyriausiajam ekspertui. Šis priima sprendimą apmokėtą Draudėjo franšizės sumą. 
dėl ginčytinų klausimų.

55. Draudimo išmoka išmokama per 30 (trisdešimt) dienų 
49. Ekspertų išvadose turi būti tiksliai nustatytas nuostolių nuo draudiminio įvykio aplinkybių ir pasekmių bei 
ir išlaidų, susijusių su reikalavimo nagrinėjimu ir nuostolių ir išlaidų, susijusių su reikalavimo nagrinėjimu ir 
atsikirtimu, dydis, atsižvelgiant į visus žinomus faktus. atsikirtimu, sumos nustatymo.  Draudimo išmoka, esant 
Kiekviena šalis turi raštu supažindinti ekspertus (ekspertą) reikalavimo pareiškėjo, Draudėjo, Draudiko susitarimui, 
su visais faktais ir dokumentais, kurie gali turėti įtakos Draudiko patvirtintai reikalavimo pareiškėjo ir Draudėjo 
nustatant tikslų nuostolių ir išlaidų, susijusių su reikalavimo taikos sutarčiai ar draudimo sutarties galiojimo teritorijoje 
nagrinėjimu ir atsikirtimu, dydį. esančio apeliacinės instancijos (antrosios instancijos) 

teismo sprendimui, arbitražiniam teismo sprendimui, 
50. Ekspertų (eksperto) išvadose nustatytas nuostolių ir išmokama reikalavimo pareiškėjui ar Draudėjui, įvardytam 
išlaidų, susijusių su reikalavimo nagrinėjimu ir atsikirtimu, draudimo liudijime, per 10 (dešimt) dienų nuo minėto 
dydis yra galutinis. Šalys gali perduoti nesutarimą dėl susitarimo pasiekimo arba per teismo, arbitražinio teismo 
nuostolių ir išlaidų, susijusių su reikalavimo nagrinėjimu ir sprendime nurodytą (nurodytus) teismo, arbitražo teismo 
atsikirtimu, dydžio nagrinėti ekspertams (ekspertui) ar sprendimo įvykdymo terminą (terminus).
teismui, arbitražiniam teismui iš naujo tik pagal abipusį 
susitarimą arba kai paaiškėja naujos aplinkybės, kurios 56. Tais atvejais, kai Draudėjas kartu su kitais asmenimis 
nebuvo žinomos ekspertams (ekspertui) nustatant atsako už nuostolius, draudimo išmoka nebus didesnė, 
nuostolių ir išlaidų, susijusių su reikalavimo nagrinėjimu ir negu nuostolių dalis, tenkanti Draudėjui, nors jis ir būtų 
atsikirtimu, dydį pirmą kartą. atlyginęs reikalavimo pareiškėjui visą visų skolininkų 

padarytą žalą.
Išlaidos, susijusios su reikalavimo nagrinėjimu ir 

57. Į draudimo išmokų sumą neįskaitomas nuostolių dydis, atsikirtimu
kuris atsirado dėl Draudėjo pareigų pagal draudimo sutartį 
neatlikimo, ekspertų (eksperto) samdymo išlaidų. 51. Sąvoka "išlaidos, susijusios su reikalavimo nagrinėjimu 
Draudikas turi teisę mažinti draudimo išmoką arba jos ir atsikirtimu" neapima: Draudėjo išlaidų prievolei įvykdyti 
nemokėti, jeigu Draudėjas pateikė neteisingą informaciją, natūra; sutarčių sudarymo išlaidų; draudimo išmokos 
kuri galėjo sąlygoti Draudiko apsisprendimą sudaryti sumokėjimo išlaidų; Draudiko draudimo sutarties 
draudimo sutartį ar nustatyti draudimo sąlygas, arba jeigu sudarymo, vykdymo išlaidų; reikalavimo nagrinėjimo, 
Draudėjas nepranešė apie rizikos padidėjimą ir nuostolio ar atsikirtimo, sureguliavimo Draudiko darbuotojų, Draudėjo 
jo padidėjimo priežastis yra Draudikui nepraneštos jėgomis išlaidų; Draudėjo ir Draudiko išlaidų ginčuose dėl 
aplinkybės, padidinusios draudimo riziką. nuostolių ir išlaidų, susijusių su reikalavimo nagrinėjimu ir 

atsikirtimu dydžio; išlaidų sumos padidėjimo šių draudimo 
Draudimo išmokos nemokėjimas ir mažinimastaisyklių bendrosios dalies 58  punkto numatytu atveju; 

52. Nuostolių ir išlaidų, susijusių su reikalavimo nagri- 58. Draudimo išmoka nemokama, jeigu:
nėjimu ir atsikirtimu, dydis, nustatytas teismo sprendimu, 58.1. įvykis yra nedraudiminis;
laikomas teisingu. Tačiau tai nepanaikina draudimo 58.2. Draudėjas arba tretysis asmuo bando suklaidinti 
sutarties šalių teisės apskųsti tokį sprendimą apeliacine ir Draudiką klastodamas faktus, kurie turi įtakos 
kasacine tvarka, norint įrodyti, kad nuostoliai ir išlaidos, draudiminio įvykio priežastims ar (ir) draudimo 
susijusios su reikalavimo nagrinėjimu ir atsikirtimu, yra išmokos dydžiui nustatyti;
mažesni. 58.3. be Draudiko sutikimo Draudėjas pripažįsta jam 

pateikto reikalavimo pagrįstumą, atlieka 
mokėjimus (kaip kompensacijos už padarytą žalą Draudimo išmokos apskaičiavimo ir išmokėjimo 
(nuostolius)) trečiųjų asmenų naudai, prisiima tvarka bei terminai
turtinius įsipareigojimus dėl nuostolių atly-
ginimo, žodžiu ar raštu pripažįsta faktus, kuriais 53. Draudimo išmoka (Draudiko išmokama nuostolių ir 
reikalavimo pareiškėjas remia savo reikalavimus išlaidų, susijusių su reikalavimo nagrinėjimu ir atsikirtimu, 
arba atsikirtimus, išskyrus atvejus, kai nuostolių dalis) vienam draudiminiam įvykiui ir visam draudimo 
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suma neviršija franšizės. Jeigu Draudėjas nepri- Pareiga saugoti informaciją
taria Draudiko siūlomam ir reikalavimo 
pareiškėjui priimtinam ginčo sprendimui, visas 64. Draudikas neturi teisės atskleisti informacijos, gautos 
papildomas išlaidas (reikalavimo sumos padidė- jam vykdant draudimo veiklą, apie Draudėją, apdraustąjį ar 
jimas, papildomos teismo išlaidos, išlaidos, naudos gavėją, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis.
susijusios su sprendimo vykdymu ir t.t.), 
susidariusias po tos dienos, kai Draudėjas 65. Informacija apie Draudėją, apdraustąjį ar naudos 
atsisakė Draudiko siūlomo ir reikalavimo gavėją, kurią Draudikas gavo vykdydamas draudimo veiklą, 
pareiškėjui priimtino ginčo sprendimo, Draudė- gali būti atskleista:
jas padengia savo rizika ir sąskaita. 65.1. teismams, teisėsaugos ir kitoms institucijoms 

58.4. kitais draudimo sutartyje ar (ir) įstatymuose įstatymų nustatytais atvejais;
nustatytais atvejais. 65.2. teismui, nagrinėjančiam Draudėjo (pareiškėjo) ir 

Draudiko ginčus;
59. Draudikas turi teisę mažinti draudimo išmoką arba jos 65.3. perdraudikams, Draudiko akcininkų grupės 
nemokėti: įmonėms, AB “Sampo bankas” akcininkų grupės 

• jeigu Draudėjas tyčia pateikė neteisingą informaciją, įmonėms;
kuri galėjo sąlygoti Draudiko apsisprendimą sudaryti 65.4. tiesioginės rinkodaros tikslais – AB “Sampo 
draudimo sutartį ar nustatyti draudimo sąlygas; bankas” akcininkų grupės įmonėms (Draudėjas 

• jeigu Draudėjas laiku nepranešė Draudikui apie gali išreikšti nesutikimą dėl duomenų naudojimo 
draudiminį įvykį, kai nepranešimas laiku apie šiuo tikslu); 
draudiminį įvykį turėjo įtakos draudiminio įvykio 65.5. ekspertams, atstovams, konsultantams; 
aplinkybių ir pasekmių, nuostolių dydžio nustatymui; 65.6. arbitražiniam teismui, nagrinėjančiam Draudėjo 

• jeigu Draudėjas nepranešė apie draudimo rizikos ir Draudiko ginčą, Draudėjo įgaliotajam atstovui 
padidėjimą ir nuostolio ar jo  padidėjimo priežastis ar tarpininkui;
yra Draudikui nepraneštos aplinkybės, padidinusios 65.7. kitam Draudikui ir jo ekspertams, atstovams, 
draudimo riziką; konsultantams, kai Draudikas ketina įstatymų 

• šių draudimo taisyklių bendrosios dalies 10, 32, 42, nustatyta tvarka perleisti teises ir pareigas pagal 
57 punktuose numatytais atvejais; draudimo sutartį;

• kitais draudimo sutartyje ar (ir) įstatymuose 65.8. esant Draudėjo sutikimui arba jo prašymui.
nustatytais atvejais.

Draudiko reikalavimo teisė
Dvigubo draudimo sąlygos

66. Neviršijant išmokėtos draudimo išmokos sumos, 
60. Jeigu pagal sudarytas kelias draudimo sutartis, yra Draudikui įstatymo nustatytais atvejais pereina 
numatyta Draudikų pareiga išmokėti draudimo išmoką už reikalavimo teisė, kurią turi Draudėjas, asmenims, dėl kurių 
to paties draudiminio įvykio tas pačias pasekmes, tai įvykus veiksmų (veikimo arba neveikimo) Draudėjas tapo 
draudiminiam įvykiui, draudimo išmoką kiekvienas atsakingas už nuostolius. Reikalavimo teisė nebus taikoma 
Draudikas moka proporcingai savo draudimo sumoms, Draudėjui, išskyrus draudimo taisyklių bendrosios dalies 
neviršydamas bendro nuostolių ir išlaidų, susijusių su 7.8 punkte numatytą atvejį, arba kitus įstatymų nustatytus 
reikalavimo nagrinėjimu ir atsikirtimu, dydžio. atvejus.

Pranešimai 67. Draudėjas be Draudiko raštiško sutikimo negali 
atsisakyti nuo reikalavimo teisės asmenims, kitaip apriboti 
atsakomybę asmenų, dėl kurių kaltės kyla ar galėtų kilti 61. Bet koks pranešimas, kurį draudimo sutarties šalys 
Draudėjo atsakomybė. Išimtis sudaro atvejai, kai toks perduoda viena kitai, turi būti raštiškas:
atsisakymas ar kitas atsakomybės apribojimas netrukdo 61.1. įteikiant Draudėjui, Draudikui ar jo įgaliotam 
Draudikui visiškai, neviršijant draudimo sumos, patenkinti asmeniui ar teisėtam atstovui;
savo reikalavimus. Draudėjas turi perduoti dokumentus, 61.2. išsiunčiant registruotu laišku Draudėjo, Draudiko 
patvirtinančius reikalavimą skolininkui, taip pat teises, adresu, nurodytu prašyme, draudimo liudijime, 
užtikrinančias tą reikalavimą, išskyrus atvejus, kai:šalių pranešime apie buveinės adreso pakeitimą;

67.1. draudimo liudijime nustatyta franšizė neviršija 61.3. išsiunčiant faksu, nurodytu draudimo liudijime, 
nuostolių ir išlaidų, susijusių su reikalavimo šalių pranešime apie fakso numerio pakeitimą;
nagrinėjimu ir atsikirtimu sumos; ar61.4. išsiunčiant elektroniniu paštu, nurodytu drau-

67.2. draudimo išmokos suma yra mažesnė negu dimo liudijime, šalių pranešime apie elektroninio 
nuostolių ir išlaidų, susijusių su reikalavimo pašto adreso pakeitimą.
nagrinėjimu ir atsikirtimu, suma ir Draudėjas 
pateikė skolininkui reikalavimą dėl nuostolių ir 62. Pranešimo įteikimo data laikoma ta data, kurią gavėjas 
išlaidų, susijusių su reikalavimo nagrinėjimu ir pranešimą gavo.
atsikirtimu atlyginimo; ar

67.3. Draudiko prašymu Draudėjas savo vardu pateikė 63. Jeigu Draudėjas ir Draudikas pranešimus siunčia paštu, 
skolininkui reikalavimą dėl nuostolių ir išlaidų, pranešimo gavimo data nustatoma pagal oficialų pašto 
susijusių su reikalavimo nagrinėjimu ir atsikir-spaudą, uždėtą pašto įstaigos, turinčios tam teisę. Tais 
timu atlyginimo.atvejais, kai nėra įrodymų apie dokumento gavimą paštu, 

terminai nustatomi pagal išsiuntimo datą (pridėjus 5 dienų 
68. Iš skolininko atgautos nuostolių, išlaidų, susijusių su terminą), patvirtintą oficialiu pašto spaudu.
reikalavimo nagrinėjimu ir atsikirtimu sumos paskirstomos 
taip:
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68.1. atlyginti Draudėjo turėtus nuostolius ir išlaidas, 73. Draudimo sutarties šalys, sudarydamos draudimo 
susijusias su reikalavimo nagrinėjimu ir atsikir- sutartį, gali papildyti šias draudimo taisykles, arba susitarti 
timu, viršijančias draudimo išmoką; dėl kitų, nei šiose draudimo taisyklėse nurodytos, sąlygų 

68.2.  atlyginti Draudiko išmokėtą draudimo išmoką; taikymo.
68.3. atlyginti Draudėjo turėtus nuostolius ir išlaidas, 

susijusias su reikalavimo nagrinėjimu ir 74. Draudėjui išduotas draudimo liudijimas, jo priedai, 
atsikirtimu franšizės ribose. draudimo sertifikatas, šios draudimo taisyklės, prašymas ir 

šalių pranešimai yra draudimo sutarties sudedamosios 
dalys.Baigiamosios nuostatos

75. Jeigu dingsta Draudėjui išduotas draudimo liudijimas, 69. Jei draudimo liudijime draudimo sumos, franšizės 
dingusio dokumento dublikatas išduodamas pagal rašytinį (išskaitos), įmokos ar kitos sumos nurodytos kita valiuta 
Draudėjo prašymą. Išduotas dublikatas turi tokią pat galią, nei litai, atitinkami mokėjimai pagal draudimo liudijimą 
kaip ir originalas. Jeigu dublikatas neatitinka Draudiko daromi litais pagal mokėjimo dieną galiojantį oficialų 
turimo liudijimo, tai kilus ginčui pirmenybė teikiama Lietuvos banko nustatytą lito ir atitinkamos valiutos kursą.
Draudiko turimam liudijimui, jeigu jame nėra taisymų, 
išbraukymų ar ištrynimų.70. Draudikas turi teisę perleisti savo teises ir pareigas 

pagal draudimo sutartį kitam ar kitiems draudikams, gavęs 
76. Draudėjo pageidavimu, Draudikas išduoda Draudėjui, atitinkamos valstybės institucijos, vykdančios draudimo 
Draudėjo nurodytiems asmenims draudimo sertifikatą, priežiūrą, leidimą. Apie ketinimą perleisti teises ir pareigas 
liudijantį apie draudimo sutarties galiojimą.Draudikas privalo informuoti Draudėją prieš du mėnesius, 

jeigu draudimo liudijime nenustatytas ilgesnis laikotarpis. 
77. Išaiškėjus draudimo taisyklėse nustatytiems prieštara-Draudėjui nesutinkant su Draudiko ketinimu perleisti teises 
vimams, neaiškios draudimo taisyklių nuostatos  ir pareigas pagal draudimo sutartį kitam ar kitiems 
aiškinamos Draudėjo naudai (interesams). draudikams, draudimo sutartis nutraukiama taip pat, kaip ir 

Draudėjui nutraukiant draudimo sutartį nesuėjus 
nustatytam galiojimo terminui (kaip nustatyta bendrosios 
dalies 37 punkte).

71. Tarp Draudėjo ir Draudiko kilę ginčai sprendžiami 
Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

72. Jei šiose draudimo taisyklėse kas nors nenumatyta, 
draudimo sutarties šalys vadovaujasi Lietuvos Respublikos 
įstatymais.

UAB „If draudimas“
Generalinis direktorius Darius Kamuntavičius
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Draudimo apsaugos sąlyga Nr. 201 Draudimo apsaugos sąlyga Nr. 202
CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS, KYLANČIOS CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS,  KYLANČIOS 
DĖL DRAUDĖJO VYKDOMOS VEIKLOS, DĖL ŽALOS, PADARYTOS DRAUDĖJO 
DRAUDIMAS PRODUKTU AR PASLAUGA, DRAUDIMAS

Draudimo objektas Draudimo objektas

1. Pagal šią draudimo apsaugos sąlygą draudžiama 1. Pagal šią draudimo apsaugos sąlygą draudžiama 
Draudėjo, įvardyto draudimo liudijime, civilinė Draudėjo, įvardyto draudimo liudijime, civilinė 
atsakomybė, kylanti dėl Draudėjo veikla (toliau - "veiklos atsakomybė, kylanti dėl Draudėjo produktu arba paslauga 
atsakomybė") tretiesiems asmenims padarytos žalos, (toliau - "produkto atsakomybė") vartotojams, tretiesiems 
įskaitant Draudėjo civilinę atsakomybę dėl Draudėjo asmenims padarytos žalos, taip pat dėl žalos, atsiradusios 
naudojamų patalpų, kurių adresai nurodomi draudimo dėl kitų produktų, kurių sudėtine dalimi buvo Draudėjo 
liudijime, eksploatacijos. produktas, sugadinimo.

2. Draudimo objektu nelaikoma (nedraudžiama): 2. Draudimo objektu nelaikoma (nedraudžiama):
2.1. atsakomybė dėl Draudėjui priklausančio, jam ar 2.1. atsakomybė, kylanti dėl Draudėjo produkto ar 

Draudėjo pavedimu kitam asmeniui patikėto, paslaugos kokybės garantavimo (nemokamo 
Draudėjo naudojamo, pagaminto, įrengiamo, produkto ar paslaugos taisymo arba pakeitimo į 
saugomo, pervežamo, sandėliuojamo, kito jo geros kokybės produktą, paslaugą; už produktą ar 
žinioje esančio turto (taip pat magnetinių juostų, paslaugą sumokėtų pinigų grąžinimo atvejais ir 
diskų, diskelių ir kitų duomenų laikmenų, pinigų) pan.), taip pat dėl žalos pačiam produktui, visuo-
dingimo, visiško ar dalinio praradimo, sunaikinimo, menės informavimo apie nesaugų produktą, jo 
pametimo, netekimo, netekimo galimybės pašalinimo iš rinkos kaštai; 
naudotis; 2.2. atsakomybė, kylanti dėl žalos paslaugos (darbų) 

2.2. atsakomybė dėl drėgmės, šildymo sistemos, rezultatui;
vandentiekio, kanalizacijos tinklų avarijos, vandens 2.3. kita atsakomybė, kuri nurodyta Bendrosios civilinės 
išsiveržimo, prasiskverbimo sukeltos žalos,  jeigu atsakomybės draudimo taisyklių Nr. 010 
žala pasireiškė po 6 (šešių) arba daugiau mėnesių Bendrosios dalies 7 punkte ar draudžiama pagal 
nuo defekto, gedimo, dėl kurio žala atsirado, dienos. kitas draudimo apsaugos, papildomas sąlygas, 
Draudimo apsauga yra taikoma tiems atvejams, kai nurodytas draudimo liudijime.
žalą padaro staigus ir netikėtas vandens ar nuotekų 
išsiveržimas, išsiskverbimas draudimo laikotarpiu iš Draudiminis įvykis
šildymo sistemos, vandentiekio ar kanalizacijos;

2.3. atsakomybė dėl pelijimo sukeltos žalos, kai tai 3. Draudiminis įvykis – draudimo laikotarpio metu ir 
atsitinka dėl pastovių, pasikartojančių sąlygų, tokių draudimo teritorijoje reikalavimo (kai reikalavimas ir 
kaip: statybų metodas, nekokybiškas projektavimas veiksmai (veikimas arba neveikimas), sąlygoję reikalavimą, 
ar statybų brokas, kitos pastatų, statinių, atitinka kitus draudimo sutartyje nurodytus kriterijus) 
konstrukcijų savybės, išskyrus įvykius, kai žala Draudėjui pateikimas dėl žalos trečiųjų asmenų 
pasireiškė per 6 (šešis) mėnesius nuo žalą kilnojamam, nekilnojamam turtui, sveikatai, gyvybei 
sąlygojusios priežasties  dienos; padarymo, neturtinės žalos, kylančios kaip žalos sveikatai 

2.4. atsakomybė dėl rakto ar kito panašaus prietaiso ar gyvybei pasekmė, teikiant į rinką produktą (-us) arba 
dingimo, praradimo, sunaikinimo, pametimo, teikiant paslaugas, nurodytas draudimo liudijime.
netekimo, netekimo galimybės naudotis;

2.5. kita atsakomybė, kuri yra nurodyta Bendrosios 
civilinės atsakomybės draudimo taisyklių Nr. 010 
Bendrosios dalies 7 punkte ar draudžiama pagal 
kitas draudimo apsaugos, papildomas sąlygas, 
nurodytas draudimo liudijime. 

Draudiminis įvykis

3. Draudiminis įvykis – draudimo laikotarpiu ir draudimo 
teritorijoje reikalavimo (kai reikalavimas ir veiksmai 
(veikimas arba neveikimas), sąlygoję reikalavimą, atitinka 
kitus draudimo sutartyje nurodytus kriterijus) Draudėjui 
pateikimas dėl žalos trečiųjų asmenų kilnojamam, 
nekilnojamam turtui, sveikatai, gyvybei padarymo, 
neturtinės žalos, kylančios kaip žalos sveikatai ar gyvybei 
pasekmė, vykdant veiklą, nurodytą  draudimo liudijime. 

Bendrosios civilinės atsakomybės draudimo taisyklės Nr. 010
nauja redakcija su pakeitimais ir papildymais, įsigaliojusiais 2007 10 10
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Draudiminis įvykisDraudimo apsaugos sąlyga Nr. 203
DARBDAVIO CIVILINĖS 4. Draudiminis įvykis – draudimo laikotarpiu ir draudimo 

teritorijoje reikalavimo (kai reikalavimas ir veiksmai ATSAKOMYBĖS DRAUDIMAS (veikimas arba neveikimas), sąlygoję reikalavimą atitinka 
kitus draudimo sutartyje nurodytus kriterijus) Draudėjui 

Sąvokos pateikimas dėl Draudėjo darbuotojų sveikatai, gyvybei 
padarytos žalos, neturtinės žalos, kylančios kaip žalos 

1. “Nelaimingas atsitikimas darbe” – įvykis darbe, įskaitant sveikatai ar gyvybei pasekmė, dėl draudimo laikotarpiu, 
eismo įvykį darbo metu, teisės aktų  nustatyta tvarka vykdant veiklą, nurodytą draudimo liudijime, įvykusio 
ištirtas ir pripažintas nelaimingu atsitikimu darbe, kurio nelaimingo atsitikimo.
padarinys – darbuotojo trauma (lengva, sunki, mirtina). 
Ivykis darbe, kai darbuotojas mire dėl ligos, susijusios ar Kitos sąlygos
nesusijusios su darbu, nepriskiriamas prie nelaimingo 
atsitikimo darbe. 5. Bendrosios civilinės atsakomybės draudimo taisyklių 
“Nelaimingas atsitikimas pakeliui į darbą ar iš darbo“ – Nr. 010 bendrosios dalies 7.1., 7.5., 7.6.2. punktai šiai 
įvykis, įskaitant eismo įvykį darbuotojui vykstant į darbą ar draudimo apsaugos sąlygai netaikomi.
iš darbo, įvykęs darbuotojo darbo dienomis  kelyje tarp 
darbovietės ir: 6. Bendrosios dalies punktas 7.2. šiai draudimo apsaugos 

1. gyvenamosios vietos; sąlygai taikomas papildant jį taip:„Šio punkto nuostatos 
2. vietos ne įmonės teritorijoje, kuriose darbuotojas prasme Draudėjo darbuotojas laikomas trečiuoju 

gali būti pertraukos, skirtos pailsėti ir pavalgyti metu; asmeniu“. 
3. ne darbovietėje esančios vietos, kurioje darbuotojui 

išmokamas darbo užmokestis.

Draudimo objektas

2. Pagal šią draudimo apsaugos sąlygą draudžiama 
Draudėjo, įvardyto draudimo liudijime, kaip darbdavio 
civilinė atsakomybė dėl nelaimingo atsitikimo, įvykusio 
draudimo sutarties galiojimo teritorijoje darbe ir pakeliui į 
darbą ar iš darbo (toliau - "darbdavio atsakomybė"), pagal 
draudiminio įvykio metu galiojančius Lietuvos Respublikos 
įstatymus kai:

2.1. teismas priteisia žalos, kilusios dėl nelaimingo 
atsitikimo darbe atlyginimą tiesiogiai iš Draudėjo;

2.2. teismas priteisia žalos, kilusios dėl nelaimingo 
atsitikimo darbe, atlyginimą pagal kitą, negu 
Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir 
profesinių ligų socialinio draudimo įstatymą;

2.3. Lietuvos Respublikos Valstybinio socialinio 
draudimo valdyba (“Sodra”) teikia regresinį ar 
reikalavimą dėl kompensacijų, numatytų Lietuvos 
Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir 
profesinių ligų socialinio draudimo įstatyme 
atlyginimo;

2.4. teismas priteisia iš Draudėjo Lietuvos Respublikos 
nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socia-
linio draudimo įstatymu neapimtą žalą, išskyrus 
draudimo sutartyje nustatytas išimtis. 

3. Draudimo objektu nelaikoma (nedraudžiama):
3.1. atsakomybė, atsirandanti dėl įvykių išvardintų 

Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir 
profesinių ligų socialinio draudimo įstatymo 7 
straipsnyje, jeigu draudimo sutartyje nenustatyta 
kitaip.

3.2. kita atsakomybė, nurodyta Bendrosios civilinės 
atsakomybės draudimo taisyklių Nr. 010 Bendro-
sios dalies 7 punkte ar draudžiama pagal kitas 
draudimo apsaugos, papildomas sąlygas, nurodytas 
draudimo liudijime.

3.3. atsakomybė, kylanti dėl profesinės ligos.

Bendrosios civilinės atsakomybės draudimo taisyklės Nr. 010
nauja redakcija su pakeitimais ir papildymais, įsigaliojusiais 2007 10 10
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Kitos sąlygosDraudimo apsaugos sąlyga Nr. 204
CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS, KYLANČIOS 4. Bendrosios dalies 7.15.2 punktas šiai draudimo 

apsaugos sąlygai netaikomas.DĖL DRAUDĖJO VEIKSMAIS (VEIKIMU 
ARBA NEVEIKIMU) PADARYTOS ŽALOS 

Draudimo apsaugos sąlyga Nr. 205APLINKAI, DRAUDIMAS
CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS, KYLANČIOS 

Draudimo objektas DĖL DRAUDĖJO VEIKSMAIS (VEIKIMU 
ARBA NEVEIKIMU) PADARYTOS ŽALOS 1. Pagal šią draudimo apsaugos sąlygą draudžiama 

Draudėjo, įvardyto draudimo liudijime, civilinė atsako- APLINKAI LIKVIDAVIMO, DRAUDIMAS
mybė, kylanti dėl Draudėjo veiksmais (veikimu arba 
neveikimu) padarytos žalos aplinkai, jos elementams Draudimo objektas
(žemės paviršius ir gelmės, oras, vanduo, dirvožemis, 
augalai, gyvūnai, organinės ir neorganinės medžiagos), 1. Pagal šią draudimo apsaugos sąlygą draudžiama 
toliau - "atsakomybė dėl užteršimo"), ir kai patenkinamos Draudėjo, įvardyto draudimo liudijime, civilinė 
visos šios sąlygos: atsakomybė, kylanti dėl Draudėjo veiksmais (veikimu arba 

1.1. veiksmai (veikimas arba neveikimas), lėmę žalos neveikimu) padarytos žalos aplinkai, jos elementams 
aplinkai ar jos elementams atsiradimą, atlikti per (žemės paviršius ir gelmės, oras, vanduo, dirvožemis, 
draudimo laikotarpį; augalai, gyvūnai, organinės ir neorganinės medžiagos,) 

1.2. žala aplinkai ar jos elementams atsiradimas buvo likvidavimo (toliau - "atsakomybė dėl užteršimo 
Draudėjo, aplinkosaugos institucijų, kitų asmenų išvalymo"), kai patenkinamos visos šios sąlygos:
pastebėtas ne vėliau kaip per 6 (šešis) mėnesius nuo 1.1. žala aplinkai ar jos elementams atsiranda ne 
žalos aplinkai ar jos elementams atsiradimo Draudėjo sklype;
pradžios; 1.2. veiksmai, lėmę žalos aplinkai ar jos elementams 

1.3. žala aplinkai ar jos elementams atsirado dėl stai- atsiradimą, atlikti per draudimo laikotarpį;
gaus ir netikėto įvykio. Įvykis nėra staigus ir 1.3. žala aplinkai ar jos elementams buvo Draudėjo, 
netikėtas kai įvykio priežastis yra: aplinkosaugos institucijų, kitų asmenų pastebėtas 

      1.3.1. lėtas ar laipsniškas veiksnys; ne vėliau kaip per 6 (šešis) mėnesius nuo žalos 
1.3.2. pasikartojantys įvykiai; aplinkai ar jos elementams atsiradimo pradžios;
1.3.3. tęstinis veiksmas ar aplaidūs veiksmai 1.4. žala aplinkai ar jos elementams atsirado dėl 

(veikimas ar neveikimas). staigaus ir netikėto įvykio. Įvykis nėra staigus ir 
netikėtas, kai įvykio priežastis yra:

2. Draudimo objektu nelaikoma (nedraudžiama):     1.4.1. lėtas ar laipsniškas veiksnys; 
2.1. atsakomybė, atsiradusi pažeidus aplinkos apsaugos 1.4.2. pasikartojantys įvykiai; 

teisės aktus, iškyrus atvejus, aptartus 1.3 punkte; 1.4.3. tęstinis veiksmas ar aplaidūs veiksmai 
2.2. atsakomybė dėl užteršto aplinkos objekto buvusios (veikimas arba neveikimas)

iki žalos aplinkai ar jos elementams atsiradimo 
būklės atstatymo; 2. Draudimo objektu nelaikoma (nedraudžiama): kita 

2.3. atsakomybė dėl užteršimo ne pavojingomis atsakomybė, nurodyta Bendrosios civilinės atsakomybės 
medžiagomis, nenurodytomis Jungtinių Tautų draudimo taisyklių Nr. 010 bendrosios dalies 7 punkte ar 
Organizacijos ekspertų komiteto sudarytame draudžiama pagal kitas draudimo apsaugos, papildomas 
pavojingų medžiagų sąraše (Valstybės žinios, 1997, sąlygas, nurodytas draudimo liudijime.
Nr. 113);

2.4. atsakomybė dėl žalos, kylančios ne dėl veiksmų, Draudiminis įvykis
lėmusių žalą aplinkai ar jos elementams;

2.5. atsakomybė dėl veiklos, vykdytos neturint 3. Draudiminis įvykis – draudimo laikotarpiu ir draudimo 
reikalingo tokiai veiklai valstybės ar/ir   savival- teritorijoje reikalavimo (kai reikalavimas ir veiksmai 
dybės institucijų, įstaigų leidimo; (veikimas arba neveikimas), sąlygoję reikalavimą, atitinka 

2.6. atsakomybė dėl kitų negu tiesiogiai padarytų kitus draudimo sutartyje nurodytus kriterijus) Draudėjui 
nuostolių aplinkai, jos elementams; pateikimas dėl aplinkai padarytos žalos, kilusios vykdant 

2.7. kita atsakomybė, nurodyta Bendrosios civilinės veiklą, nurodytą draudimo liudijime, likvidavimo.
atsakomybės draudimo taisyklių Nr. 010 
bendrosios dalies 7 punkte ar draudžiama pagal Kitos sąlygos
kitas draudimo apsaugos, papildomas sąlygas, 
nurodytas draudimo sutartyje.

4. Bendrosios dalies 7.15.2 punktas šiai draudimo 
apsaugos sąlygai netaikomas.

Draudiminis įvykis

3. Draudiminis įvykis – draudimo laikotarpiu ir draudimo 
teritorijoje reikalavimo (kai reikalavimas ir veiksmai 
(veikimas arba neveikimas), sąlygoję reikalavimą, atitinka 
kitus draudimo sutartyje nurodytus kriterijus)  Draudėjui 
pateikimas dėl aplinkai padarytos žalos, kilusios vykdant 
veiklą nurodytą draudimo liudijime, atlyginimo.

Bendrosios civilinės atsakomybės draudimo taisyklės Nr. 010
nauja redakcija su pakeitimais ir papildymais, įsigaliojusiais 2007 10 10
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(veikimas arba neveikimas), sąlygoję reikalavimą, atitinka Draudimo apsaugos sąlyga Nr. 206
kitus draudimo sutartyje nurodytus kriterijus)) Draudėjui 

CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS, KYLANČIOS pateikimas dėl žalos Turtui.

DĖL ŽALOS TURTUI, ESANČIAM PAS 
Nuostolio nustatymo tvarkaDRAUDĖJĄ, DRAUDIMAS
Nuostoliu laikoma:

Sąvokos 5.1. Kai Turtas dėl Draudėjo kaltės sugadintas — turto 
remonto kainos dalis, lygi santykiui tarp turto 

1. Šioje draudimo sutartyje vartojamos sąvokos turi šias likutinės vertės ir naujos atkuriamosios vertės. 
reikšmes: Turto remonto kaina negali viršyti turto likutinės 

1.1. „Turtas, esantis pas Draudėją“ – tai tretiesiems vertės nuostolio skaičiavimo dieną;
asmenims priklausantis kilnojamasis, nekilnoja- 5.2. Kai Turtas dėl Draudėjo kaltės sunaikintas ar 
masis turtas (toliau tekste - Turtas): prarastas — turto likutinė vertė prieš pat draudi-
a) Draudėjo valdomas saugojant, sandėliuojant minį įvykį, bet neviršijant naujo analogiško turto 

arba išsinuomojant verslo tikslams, išskyrus įsigijimo, pagaminimo ar pastatymo kainos 
įrenginius, įrengimus, mašinas, transporto nuostolio skaičiavimo dieną;
priemones skirtas Draudėjo verslo veiklai 5.3. Kai dėl Draudėjo kaltės Turtas yra sugadintas, 
vykdyti; sunaikintas, prarastas ir analogiškas turtas (daiktas) 

b) Draudėjo gaminamas, apdirbamas, montuo- jau nebegaminamas ar neparduodamas, nuostolis 
jamas, remontuojamas, kai tai susiję su apskaičiuojamas taikant 20% metinį nusidėvėjimą 
Draudėjo  veikla, nurodyta draudimo liudijime. nuo praeitų metų likutinės vertės (apskaičiuotos 

1.2. „Likutinė vertė“ — tai nauja atkuriamoji Turto  pagal 5.1 ir 5.2 šios draudimo apsaugos sąlygos 
vertė, atėmus nusidėvėjimą sutarties sudarymo punktus), pradedant skaičiuoti nuo antrųjų metų 
dieną. Nusidėvėjimas nustatomas atsižvelgiant į (pavyzdžiui, daikto įsigijimo kaina yra 1000 litų, 
turto amžių, panaudojimo intensyvumą, turto likutinė vertė antraisiais daikto eksploatavimo 
gamintojo rekomendacijas ar turto vertintojų metais yra 800 litų, trečiaisiais – 500 litų, 
išvadas. ketvirtaisiais – 300 litų. Jei draudiminis vykis 

įvyksta pirmaisiais, antraisiais arba trečiaisiais 
Draudimo objektas daikto eksploatavimo metais, nusidėvėjimas 

skaičiuojamas nuo antrųjų metų likutinės vertės, jei 
2. Pagal šią draudimo apsaugos sąlygą draudžiama ketvirtaisiais – nuo trečiųjų metų likutinės vertės). 
Draudėjo, įvardyto draudimo liudijime, civilinė atsako-
mybė, kylanti dėl žalos Turtui, esančiam pas Draudėją, kai 
yra Draudėjo kaltė, jeigu draudimo liudijime nenumatyta 
kitaip. Laikoma, kad Turto vertė yra lygi jo Likutinei vertei.

3. Draudimo objektu nelaikoma (nedraudžiama):
3.1. atsakomybė dėl žalos trečiųjų asmenų transporto 

priemonėms Draudėjo naudojamoms verslo 
tikslams;

3.2. atsakomybė dėl žalos turtui, esančiam pas 
Draudėją (toliau tekste – turtas), kurios priežastimi 
buvo nusidėvėjimas, amortizacija ar kitas panašus 
veiksnys;

3.3. atsakomybė dėl tokios žalos turtui, kuri yra 
neišvengiama, iš anksto numatoma Draudėjui 
vykdant veiklą, nurodytą draudimo liudijime;

3.4. atsakomybė dėl žalos turtui, Draudėjo padarytos 
vykdant veiklą, nenurodytą draudimo liudijime;

3.5. atsakomybė dėl žalos, nepastebėtos per 6 (šešis) 
mėnesius nuo veiksnio, dėl kurio žala atsirado, 
atsiradimo dienos;

3.6. atsakomybė pagal Tarptautinę krovinių vežimo 
keliais sutarties konvenciją ir (ar) kitą panašų 
norminį aktą;

3.7. kita atsakomybė, kuri nurodyta Bendrosios civilinės 
atsakomybės draudimo taisyklių Nr. 010 Bendro-
sios dalies 7 punkte ar draudžiama pagal kitas 
draudimo apsaugos, papildomas sąlygas, nurodytas 
draudimo liudijime.

Draudiminis įvykis

4. Draudiminis įvykis – draudimo laikotarpiu ir draudimo 
teritorijoje reikalavimo (kai reikalavimas ir veiksmai 
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Draudimo apsaugos sąlyga Nr. 207 Draudimo apsaugos sąlyga Nr. 208
CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS, KYLANČIOS CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS, KYLANČIOS 
DĖL DRAUDĖJO PRODUKTO DĖL DRAUDĖJO KONTRAHENTŲ 
ATŠAUKIMO IŠ RINKOS, DRAUDIMAS PADARYTOS ŽALOS, DRAUDIKUI 

PASILIEKANT SUBROGACIJOS 
Sąvokos GALIMYBĘ, DRAUDIMAS
1. Šioje draudimo sutartyje vartojamos sąvokos turi šias 
reikšmes: Sąvokos

1.1. „Produktas“ - bet koks per draudimo laikotarpį į 
rinką pateikiamas kilnojamasis turtas (daiktas), 1. Šioje draudimo sutartyje vartojamos sąvokos turi šias 
nurodytas draudimo liudijime; reikšmes:

1.2. „Nesaugus produktas“ – bet koks produktas, kuris 1.1 „Kontrahentas“ – kita sutarties, kurią sudarė 
neatitinka teisės aktuose saugiam produktui Draudėjas dėl draudimo liudijime nurodytos 
nustatytų reikalavimų ir tokiu pripažįstamas veiklos, šalis (pavyzdžiui, Draudėjo subrangovas, 
valstybinių produktų saugos kontrolės institucijų ir tiekėjas, paslaugos Draudėjui teikėjas). 
(ar) Draudiko, ir (ar) nepriklausomo eksperto. 1.2 „Subrogacija“ – Draudėjo reikalavimo teisės 

perėjimas Draudikui, išmokėjus išmoką tretiesiems 
Draudimo objektas asmenims, dėl žalos, padarytos  Draudėjo 

kontrahentų. 
2. Papildomai prie draudimo apsaugos sąlygos Nr. 202 
draudimo objekto draudžiama Draudėjo, įvardyto Draudimo objektas
draudimo liudijime, civilinė atsakomybė dėl Draudėjo 
Nesaugaus produkto, pavojingo trečiųjų asmenų 2. Pagal šią draudimo apsaugos sąlygą draudžiama 
kilnojamam, nekilnojamam turtui, sveikatai, gyvybei Draudėjo, įvardyto draudimo liudijime atsakomybė už 
atšaukimo iš rinkos (toliau - "atsakomybė dėl produkto Kontrahentų padarytą žalą, už kurią Draudėjas atsako pagal 
atšaukimo"). teisės aktus (nedraudžiant pačių Kontrahentų civilinės 

atsakomybės).  Draudikas, išmokėjęs draudimo išmoką, 
3. Atlyginamos protingos ir pagrįstos išlaidos dėl: įgyja teisę Subrogacijos būdu išreikalauti žalos atlyginimą 

3.1. Nesaugaus produkto buvimo vietos nustatymo; iš ją realiai padariusių asmenų, įskaitant Draudėjo 
3.2. Nesaugaus produkto, fiziškai pritvirtinto ar kitaip kontrahentus. 

prijungto prie kito produkto atskyrimo; 
3.3. Produkto nesaugių savybių nustatymo; 3. Draudimo objektu nelaikoma: kita atsakomybė, 
3.4. Produkto grąžinimo Draudėjui, Draudėjo nuro- nurodyta Bendrosios civilinės atsakomybės draudimo 

dytiems asmenims; taisyklių Nr. 010 bendrosios dalies 5 punkte ar draudžiama 
3.5. Nesaugaus produkto taisymo ar sunaikinimo, jeigu pagal kitas draudimo apsaugos, papildomas sąlygas, 

tokios išlaidos yra mažesnės, negu punktuose 3.1.- nurodytas draudimo liudijime.
3.4. nurodytos išlaidos.

Draudiminis įvykis
4. Draudimo objektu nelaikoma (nedraudžiama): kita 
atsakomybė, nurodyta Bendrosios civilinės atsakomybės 4. Draudiminis įvykis – draudimo laikotarpiu ir draudimo 
draudimo taisyklių Nr. 010 bendrosios dalies 7 punkte ar teritorijoje reikalavimo (kai reikalavimas ir veiksmai 
draudžiama pagal kitas draudimo apsaugos, papildomas (veikimas arba neveikimas), sąlygoję reikalavimą, atitinka 
sąlygas, nurodytas draudimo sutartyje. kitus draudimo sutartyje nurodytus kriterijus) Draudėjui 

pateikimas dėl kontrahento padarytos žalos trečiųjų 
Draudiminis įvykis asmenų kilnojamam, nekilnojamam turtui, sveikatai, 

gyvybei padarymo, neturtinės žalos, kylančios kaip žalos 
5. Draudiminis įvykis – draudimo laikotarpiu ir draudimo sveikatai ar gyvybei pasekmė, vykdant veiklą, nurodytą 
teritorijoje Draudėjo produkto pripažinimas nesaugiu ir draudimo liudijime.
reikalavimo (kai reikalavimas ir veiksmai (veikimas arba 
neveikimas), sąlygoję reikalavimą, atitinka kitus draudimo Kitos sąlygos
sutartyje nurodytus kriterijus) Draudėjui pateikimas arba 
Draudėjo sprendimo priėmimas dėl tokio produkto 5. Bendrosios dalies 7.18 punktas šiai draudimo apsaugos 
atšaukimo iš rinkos. sąlygai netaikomas.

Kitos sąlygos

6. Šis draudimas galioja produktams, atšaukiamiems iš 
rinkos ne vėliau kaip po 10 metų nuo jų pateikimo į rinką 
dienos.

7. Produkto nesaugumas turi būti Draudėjo, vartotojų, kitų 
asmenų nustatytas per draudimo laikotarpio galiojimo 
terminą, priešingu atveju Draudiko pareiga dėl draudimo 
išmokos išmokėjimo neatsiranda.
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Draudimo apsaugos sąlyga Nr. 209 Draudimo apsaugos sąlyga Nr. 210
CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS, KYLANČIOS CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS, KYLANČIOS 
DĖL DRAUDĖJO KONTRAHENTŲ DĖL ŽALOS, PADARYTOS VALDANT, 
PADARYTOS ŽALOS, DRAUDIKUI NAUDOJANT TRANSPORTO 
NEPASILIEKANT SUBROGACIJOS PRIEMONES TAIP PAT DĖL ŽALOS, 
GALIMYBĖS, DRAUDIMAS PADARYTOS VYKDANT PAKROVIMO, 

IŠKROVIMO DARBUS, DRAUDIMAS
Sąvokos

Sąvokos
1. Šioje draudimo sutartyje vartojamos sąvokos turi šias 
reikšmes: 1. Šioje draudimo sutartyje vartojamos sąvokos turi šias 

1.1. „Kontrahentas“ – kita sutarties, kurią sudarė reikšmes:
Draudėjas dėl draudimo liudijime nurodytos 1.1. „Transporto priemonės“ - įrenginiai, skirti žmo-
veiklos, šalis (pavyzdžiui, Draudėjo subrangovas, nėms ir (arba) kroviniams vežti, įskaitant savaeiges 
tiekėjas, paslaugos Draudėjui teikėjas). mašinas ir traktorius, kurie neprivalo būti regi-

1.2 „Subrogacija“ – Draudėjo reikalavimo teisės struojami.
perėjimas Draudikui, išmokėjus išmoką tretiesiems 
asmenims, dėl žalos, padarytos  Draudėjo Draudimo objektas
kontrahentų. 

2. Pagal šią draudimo apsaugos sąlygą draudžiama 
Draudimo objektas Draudėjo, įvardyto draudimo liudijime, civilinė 

atsakomybė, susijusi su Transporto priemonių valdymu, 
2. Pagal šią draudimo apsaugos sąlygą apdraudžiama ir naudojimu, taip pat atsakomybė, susijusi su pakrovimo ir 
Draudėjo, įvardyto draudimo liudijime, Kontrahentų, už iškrovimo darbais, naudojant Transporto priemones. 
kuriuos Draudėjas atsako pagal teisės aktus dėl draudimo Draudimo apsauga galioja tik tuo atveju, jei Draudėjo 
liudijime nurodytos veiklos ar(ir) produkto, civilinė civilinė atsakomybė negali būti draudžiama Transporto 
atsakomybė. Draudikas, išmokėjęs draudimo išmoką, priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomuoju 
Subrogacijos teisių Kontrahentų atžvilgiu neįgyja, išskyrus draudimu.
įstatymų numatytus atvejus.

3. Draudimo objektu nelaikoma:
3. Draudimo objektu nelaikoma: kita atsakomybė, 3.1. Draudėjo atsakomybė, susijusi su Transporto 
nurodyta Bendrosios civilinės atsakomybės draudimo priemonių valdymu, naudojimu, kai atsitinka eismo 
taisyklių Nr. 010 bendrosios dalies 7 punkte ar draudžiama įvykis;
pagal kitas draudimo apsaugos, papildomas sąlygas, 3.2. kita atsakomybė, nurodyta Bendrosios civilinės 
nurodytas draudimo liudijime. atsakomybės draudimo taisyklių Nr. 010 bendro-

sios dalies 7 punkte ar draudžiama pagal kitas 
Draudiminis įvykis draudimo apsaugos, papildomas sąlygas, nurodytas 

draudimo liudijime.
4. Draudiminis įvykis – draudimo laikotarpiu ir draudimo 
teritorijoje reikalavimo (kai reikalavimas ir veiksmai Draudiminis įvykis 
(veikimas arba neveikimas), sąlygoję reikalavimą, atitinka 
kitus draudimo sutartyje nurodytus kriterijus) Draudėjui 4. Draudiminis įvykis – draudimo laikotarpiu ir draudimo 
pateikimas dėl kontrahento padarytos žalos trečiųjų teritorijoje reikalavimo (kai reikalavimas ir veiksmai 
asmenų kilnojamam, nekilnojamam turtui, sveikatai, (veikimas arba neveikimas), sąlygoję reikalavimą, atitinka 
gyvybei padarymo, neturtinės žalos, kylančios kaip žalos kitus draudimo sutartyje nurodytus kriterijus) Draudėjui 
sveikatai ar gyvybei pasekmė, vykdant veiklą, nurodytą pateikimas dėl žalos trečiųjų asmenų kilnojamam, 
draudimo liudijime. nekilnojamam turtui, sveikatai, gyvybei padarymo, 

neturtinės žalos, kylančios kaip žalos sveikatai ar gyvybei 
Kitos sąlygos pasekmė, padarytos valdant, naudojant Transporto 

priemones,  taip pat atliekant pakrovimo, iškrovimo 
5. Bendrosios dalies 7.18 punktas šiai draudimo apsaugos darbus.
sąlygai netaikomas.

Kitos sąlygos

5. Bendrosios dalies 7.1 punktas šiai draudimo apsaugos 
sąlygai netaikomas.
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Draudimo apsaugos sąlyga Nr. 211 Draudimo apsaugos sąlyga Nr. 212
CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS, KYLANČIOS ŠEIMOS CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS 
DĖL ŽALOS, PADARYTOS VALDANT, DRAUDIMAS
NAUDOJANT SAVAEIGES DARBO 

SąvokosMAŠINAS, TAIP PAT DĖL ŽALOS, 
PADARYTOS VYKDANT PAKROVIMO, 1. Šioje draudimo sutartyje vartojamos sąvokos turi šias 
IŠKROVIMO DARBUS, DRAUDIMAS reikšmes:

1.1. „Draudėjas“ - tai fizinis asmuo, įvardytas Prašyme 
draudimo sutarčiai sudaryti (toliau tekste - Draudimo objektas
Prašymas) ir draudimo liudijime. 

1. Pagal šią draudimo apsaugos sąlygą draudžiama 
Sąvoka „Draudėjas“ taip pat apima:Draudėjo, įvardyto draudimo liudijime, civilinė atsako-

a) asmenis, nuolat gyvenančius Draudėjo, įvardyto mybė, susijusi su savaeigių darbo mašinų, kurių valdytojų 
Prašyme ir draudimo liudijime, gyvenamojoje civilinė atsakomybė nėra draudžiama pagal transporto 
vietoje, kartu su Draudėju;priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomąjį 

b) teismine tvarka pripažinto neveiksniu Draudėjo draudimą, naudojimu, valdymu, o taip pat atsakomybė, 
globėją; teismine tvarka pripažinto ribotai susijusi su pakrovimo ir iškrovimo darbais, naudojant šias 
veiksniu Draudėjo rūpintoją; globos ir rūpybos savaeiges mašinas.
organo paskirtą nežinia kur esančio Draudėjo 
turto globėją; oficialų Draudėjo atstovą, teismo 2. Draudimo objektu nelaikoma  kita atsakomybė, 
paskirtą, kai nežinoma Draudėjo buvimo vieta; nurodyta Bendrosios civilinės atsakomybės draudimo 
Draudėjo testamento vykdytoją; priėmusį taisyklių Nr. 010 bendrosios dalies 7 punkte ar draudžiama 
Draudėjo palikimą įpėdinį; testamentinės pagal kitas draudimo apsaugos, papildomas sąlygas, 
išskirtinės gavėją.nurodytas draudimo liudijime.

Šio punkto antrosios dalies b) papunktis taikytinas Draudiminis įvykis 
draudiminiams įvykiams (atvejams), kai (kada) veiksmai 
(veikimas arba neveikimas), dėl kurių kilo draudžiama pagal 3. Draudiminis įvykis – draudimo laikotarpiu ir draudimo 
šias taisykles atsakomybė, buvo atlikta Draudėjo, įvardyto teritorijoje reikalavimo (kai reikalavimas ir veiksmai 
Prašyme ir draudimo liudijime;(veikimas arba neveikimas), sąlygoję reikalavimą, atitinka 

kitus draudimo sutartyje nurodytus kriterijus) Draudėjui 
1.2. Draudėjo gyvenamoji vieta – vieta, nurodyta pateikimas dėl žalos trečiųjų asmenų kilnojamam, 

Prašyme ir draudimo liudijime kaip gyvenamoji ir nekilnojamam turtui, sveikatai, gyvybei padarymo, 
kurioje Draudėjas gyvena ilgiau kaip 6 mėnesius per neturtinės žalos, kylančios kaip žalos sveikatai ar gyvybei 
metus;pasekmė, padarytos valdant, naudojant transporto 

1.3. Nuostoliai yra piniginė žalos išraiška. Žala – trečiojo priemones,  taip pat atliekant pakrovimo, iškrovimo 
asmens turto sugadinimas, sunaikinimas arba darbus.
praradimas, asmens sužalojimas, jo gyvybės 
atėmimas, turėtos išlaidos, negautos pajamos, Kitos sąlygos
kurias trečiasis asmuo būtų gavęs, jeigu nebūtų 
padaryta žala, taip pat neturtinė žala, kylanti kaip 

4. Bendrosios dalies 7.1 punktas šiai draudimo apsaugos 
žalos sveikatai ar gyvybei pasėkmė. 

sąlygai netaikomas.
Išmoka dėl žalos Draudėjo išsinuomotam kilnoja-
majam ir nekilnojamam turtui yra ne didesnė kaip 
35 000 Lt.

Draudimo objektas

2. Pagal šią draudimo apsaugos sąlygą, draudžiama 
Draudėjo civilinė atsakomybė, kylanti dėl Draudėjo, kaip 
fizinio asmens, įprastų veiksmų, dėl kurių padaromi 
nuostoliai. Draudimo objektu taip pat laikoma Draudėjo, 
įvardyto draudimo liudijime civilinė atsakomybė, kylanti 
dėl:

2.1. jo vaikų iki 14 metų amžiaus sąmoningų, tyčinių 
veiksmų;

2.2. žalos, išskyrus nusidėvėjimą, Draudėjo iš fizinių ar 
juridinių asmenų išsinuomotam nekilnojamam ar 
kilnojamam turtui, kai nuomos faktą patvirtina 
turto priėmimo-perdavimo aktas ar nuomos 
sutartis;

2.3. Draudėjo naminių gyvūnų (išskyrus kovinius šunis – 
kovoms išvestų veislių šunis ir jų mišrūnus) 
padarytos žalos;
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2.4. žalos Draudėjo namų ūkyje įdarbintiems darbuo- 3.11. atsakomybė dėl žalos asmenims, susijusiems su 
tojams. Namų ūkiu laikoma vienas asmuo ar Draudėju: Draudėjo šeimos nariams, sutuoktiniui, 
asmenų grupė, kuri gyvena viename bute (name), giminaičiams (tėvams, vaikams, įtėviams, įvai-
turi bendrą biudžetą ar bendras vartojimo išlaidas. kiams, seneliams, vaikaičiams, broliams, seserims, 

įbroliams, įseserėms bei kitiems kartu su Draudėju 
3. Draudimo objektu nelaikoma (draudimas netaikomas): gyvenatiems asmenims); 

3.1. Draudėjo, kaip profesionalaus žaidimo, profesio- 3.12. kita atsakomybė, kuri nurodyta Bendrosios 
nalių varžybų, čempionato dalyvio atsakomybė civilinės atsakomybės draudimo taisyklių Nr. 010 
kitam tokio žaidimo, varžybų, čempionato Bendrosios dalies 7 punkte, ar draudžiama pagal 
dalyviui; kitas draudimo apsaugos, papildomas sąlygas, 

3.2. atsakomybė dėl medžioklės, šaudymo; nurodytas draudimo liudijime.
3.3. atsakomybė dėl Draudėjui priklausančio, jam ar 

Draudėjo pavedimu kitam asmeniui patikėto, jo Draudimo teritorija
gaminamo, pagaminto, įrengiamo, saugomo, 
pervežamo, sandėliuojamo, kito jo žinioje esančio 4.  Draudimo sutartis be papildomos įmokos galioja visame 
ir naudojamo ne asmeniniams ar(ir) namų ūkio pasaulyje.
poreikiams turto dingimo, visiško ar dalinio 
praradimo, sunaikinimo, pametimo, netekimo, Draudiminis įvykis
netekimo galimybės naudotis;

3.4. atsakomybė dėl pinigų, vertybinių popierių, 5. Draudiminis įvykis – draudimo laikotarpiu ir trejų metų 
brangiųjų metalų (aukso, platinos, sidabro) luitų, laikotarpyje nuo draudimo sutarties pasibaigimo ar 
šlicho, grynuolių, gamybinės ir laboratorinės nutraukimo dienos, tačiau ne vėliau kaip trys metai nuo 
paskirties pusfabrikačių bei dirbinių, deimantų, įvykio, dėl kurio atsirado žala dienos ir draudimo teritorijoje 
taip pat juvelyrinių ir kitų buitinių dirbinių iš reikalavimo (kai reikalavimas ir veiksmai (veikimas arba 
aukso, sidabro, platinos ir platinos grupės metalų, neveikimas), sąlygoję reikalavimą, atitinka kitus draudimo 
brangakmenių, perlų bei jų laužo, meno kūrinių, sutartyje nurodytus kriterijus) Draudėjui pateikimas dėl 
antikvarinių daiktų, daiktų, turinčių numizmatinę, padarytos žalos trečiųjų asmenų kilnojamam, 
sfragistinę, heraldinę ar filatelinę vertę, ordinų ir nekilnojamam turtui, sveikatai, gyvybei padarymo, 
medalių, kolekcijų, rinkinių, komplektų ar kitokių neturtinės žalos, kylančios kaip žalos sveikatai ar gyvybei 
darinių, turinčių meninę, istorinę ar kitokią pasekmė.
kultūrinę vertę dingimo, visiško ar dalinio 
praradimo, sunaikinimo, pametimo, netekimo, Veiksmai (veikimas arba neveikimas), tapę faktiniu 
netekimo galimybės naudotis; pagrindu reikalauti atlyginti nuostolius, turi būti atlikti 

3.5. atsakomybė dėl žalos, Draudėjo iš fizinių ar draudimo laikotarpiu (retroaktyviu laikotarpiu) ir draudimo 
juridinių asmenų išsinuomotam nekilnojamam ar teritorijoje.
kilnojamam turtui, kai nuomos fakto negali 
patvirtinti turto priėmimo-perdavimo aktas ar Žala trečiųjų asmenų turtui, sveikatai, gyvybei turi būti 
nuomos sutartis; Draudėjo, trečiųjų asmenų pastebėta per draudimo 

3.6. atsakomybė dėl Draudėjo profesinės, darbo ar laikotarpį.
vykdomos siekiant gauti pajamas veiklos, arba dėl 
žalos turtui, naudojamam vykdant minėtą veiklą; Kitos sąlygos

3.7. atsakomybė, kylanti dėl Draudėjo produkto, 
paslaugos kokybės garantavimo (nemokamo 6. Bendrosios civilinės atsakomybės draudimo taisyklių Nr. 
produkto, paslaugos taisymo arba pakeitimo į 010 bendrosios dalies 7.5. punktas šiai sutarčiai 
geros kokybės produktą, paslaugą); netaikomas.

3.8. atsakomybė dėl Draudėjo nekilnojamojo turto, 
kuris nėra Draudėjo nuolatinė gyvenamoji vieta, 
eksploatacijos;

3.9. atsakomybė, susijusi su transporto priemonių 
(transporto priemone laikoma – įrenginys, skirtas 
žmonėms ir / arba kroviniams vežti, ši sąvoka taip 
pat apima traktorius ir savaeiges mašinas bei 
skraidymo aparatus) valdymu, naudojimu, 
pakrovimu ir iškrovimu, išskyrus atsakomybę, 
susijusią su tokių sausumos transporto priemonių 
kaip dviračiai, mopedai bei keturačiai motociklai, 
taip pat tokių vandens transporto priemonių kaip 
vandens motociklai ir tokių nesavaeigių laivų kaip: 
jachtos iki 80 registro tonų bendros talpos, 
burlaiviai, baidarės, kanojos, guminės valtys iki 
130 kg keliamosios galios, turistiniai plaustai, 
plaukiojantys vasarnamiai, vandens dviračiai, 
valdymu, naudojimu, pakrovimu bei iškrovimu;

3.10. atsakomybė dėl statybos darbų, įskaitant 
apdailos, remonto, rekonstrukcijos darbus, 
išskyrus atvejus, kai statybos darbai yra faktiškai 
pabaigti;
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3.2. atsakomybė dėl Draudėjo nekilnojamojo turto, Draudimo apsaugos sąlyga Nr. 213
kuris nėra Draudėjo nuolatinė gyvenamoji vieta, 

FIZINIO ASMENS CIVILINĖS ATSAKOMY- eksploatacijos;
3.3. atsakomybė dėl statybos darbų, įskaitant apdailos, BĖS, KYLANČIOS DĖL NEKILNOJAMOJO 

remonto, rekonstrukcijos darbus, išskyrus atvejus, 
TURTO EKSPLOATACIJOS, DRAUDIMAS kai statybos darbai yra faktiškai pabaigti;

3.4. atsakomybė dėl žalos asmenims, susijusiems su 
Sąvokos Draudėju: Draudėjo šeimos nariams, sutuoktiniui, 

giminaičiams (tėvams, vaikams, įtėviams, 
1. Šioje draudimo sutartyje vartojamos sąvokos turi šias įvaikiams, seneliams, vaikaičiams, broliams, 
reikšmes: seserims, įbroliams, įseserėms bei kitiems kartu su 

1.1. „Draudėjas“ - tai fizinis asmuo, įvardytas Prašyme Draudėju gyvenatiems asmenims); 
draudimo sutarčiai sudaryti (toliau tekste - 3.5. kita atsakomybė, kuri nurodyta Bendrosios civilinės 
Prašymas) ir draudimo liudijime. atsakomybės draudimo taisyklių Nr. 010 Bendro-

sios dalies 7 punkte, ar draudžiama pagal kitas 
Sąvoka „Draudėjas“ taip pat apima: draudimo apsaugos, papildomas sąlygas, nurodytas 

a) asmenis, nuolat gyvenančius Draudėjo, įvardyto draudimo liudijime.
draudimo liudijime, gyvenamojoje vietoje, kartu su 
Draudėju; Draudiminis įvykis

b) teismine tvarka pripažinto neveiksniu Draudėjo 
globėją; teismine tvarka pripažinto ribotai veiksniu 4. Draudiminis įvykis – draudimo laikotarpiu ir trejų metų 
Draudėjo rūpintoją; globos ir rūpybos organo paskirtą laikotarpyje nuo draudimo sutarties pasibaigimo ar 
nežinia kur esančio Draudėjo turto globėją; oficialų nutraukimo dienos, tačiau ne vėliau kaip trys metai nuo 
Draudėjo atstovą, teismo paskirtą, kai nežinoma įvykio, dėl kurio atsirado žala dienos ir draudimo 
Draudėjo buvimo vieta; Draudėjo testamento teritorijoje reikalavimo (kai reikalavimas ir veiksmai 
vykdytoją; priėmusį Draudėjo palikimą įpėdinį; (veikimas arba neveikimas), sąlygoję reikalavimą, atitinka 
testamentinės išskirtinės gavėją. kitus draudimo sutartyje nurodytus kriterijus) Draudėjui 

pateikimas dėl padarytos žalos trečiųjų asmenų 
Šio punkto antrosios dalies b) papunktis taikytinas kilnojamam, nekilnojamam turtui, sveikatai, gyvybei 
draudiminiams įvykiams (atvejams), kai (kada) veiksmai padarymo, neturtinės žalos, kylančios kaip žalos sveikatai 
(veikimas arba neveikimas), dėl kurių kilo draudžiama pagal ar gyvybei pasekmė.
šias taisykles atsakomybė, buvo atlikti Draudėjo, įvardyto 
draudimo liudijime; Veiksmai (veikimas arba neveikimas), tapę faktiniu 

pagrindu reikalauti atlyginti nuostolius, turi būti atlikti 
1.2. Draudėjo gyvenamoji vieta – vieta, nurodyta draudimo laikotarpiu (retroaktyviu laikotarpiu) ir 

Prašyme ir draudimo liudijime kaip gyvenamoji ir draudimo teritorijoje.
kurioje Draudėjas gyvena ilgiau kaip 6 mėnesius per 
metus; Žala trečiųjų asmenų turtui, sveikatai, gyvybei turi būti 

1.3. nuostoliai yra piniginė žalos išraiška. Žala – trečiojo Draudėjo, trečiųjų asmenų pastebėta per draudimo 
asmens turto sugadinimas, sunaikinimas arba laikotarpį.
praradimas, asmens sužalojimas, jo gyvybės 
atėmimas, turėtos išlaidos, negautos pajamos, 

Papildoma sąlyga Nr. 301kurias trečiasis asmuo būtų gavęs, jeigu nebūtų 
padaryta žala, taip pat neturtinė žala, kylanti žalos DĖL DRAUDIMO ĮMOKOS 
sveikatai ar gyvybei pasėkoje. 

PERSKAIČIAVIMO PAGAL 
Draudimo objektas DRAUDĖJO PAJAMAS
2. Pagal šią draudimo apsaugos sąlygą, draudžiama 

Taikoma kartu su Bendrąja dalimi, draudimo apsaugos Draudėjo civilinė atsakomybė, kylanti dėl Draudėjo 
sąlygomis bei papildomomis sąlygomiskilnojamojo ir nekilnojamojoje turto, esančio jo nuolatinėje 
Pagal šią papildomą sąlygą, draudimo įmoka gyvenamojoje vietoje, eksploatacijos. 
apskaičiuojama remiantis kintamu pagrindu – Draudėjo 
pajamomis. 3. Draudimo objektu nelaikoma:
Draudimo įmoka apskaičiuojama, pagal nurodytas 3.1. atsakomybė dėl pinigų, vertybinių popierių, 
Draudėjo planuojamas metines pajamas. Draudimo brangiųjų metalų (aukso, platinos, sidabro) luitų, 
laikotarpio pabaigoje draudimo įmoka perskaičiuojama. Jei šlicho, grynuolių, gamybinės ir laboratorinės 
faktinės Draudėjo pajamos, pasibaigus draudimo paskirties pusfabrikačių bei dirbinių, deimantų, taip 
laikotarpiui, viršys nurodytas planuojamas pajamas prieš pat juvelyrinių ir kitų buitinių dirbinių iš aukso, 
sudarant sutartį, draudimo įmoka bus perskaičiuojama ir sidabro, platinos ir platinos grupės metalų, 
papildoma įmoka bus apskaičiuota remiantis draudimo brangakmenių, perlų bei jų laužo, meno kūrinių, 
liudijime numatytu draudimo tarifu pagal faktines antikvarinių daiktų, daiktų, turinčių numizmatinę, 
pajamas.sfragistinę, heraldinę ar filatelinę vertę, ordinų ir 
Jei faktinės Draudėjo pajamos, pasibaigus draudimo medalių, kolekcijų, rinkinių, komplektų ar kitokių 
laikotarpiui, neviršys nurodytų planuojamų pajamų, darinių, turinčių meninę, istorinę ar kitokią 
draudimo įmoka bus perskaičiuojama, remiantis draudimo kultūrinę vertę, visiško ar dalinio sunaikinimo, 
liudijime numatytu draudimo tarifu pagal faktines netekimo, netekimo galimybės naudotis;
pajamas. Sumokėtas draudimo įmokos perviršis 
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(minusavus minimalią (avansinę) įmoką)  bus užkaitomas į 2.  Pasirinkus šią papildomą sąlygą, Bendrosios dalies 16-19 
atnaujinamos draudimo sutarties įmoką arba grąžinamas punktai šiai sąlygai netaikomi.
Draudėjui į jo nurodytą sąskaitą. Minimali (avansinė) 
draudimo įmoka, nurodyta draudimo liudijime, Papildoma sąlyga Nr. 304
negrąžinama.
Pasibaigus draudimo sutarčiai, nutraukiant draudimo DĖL RETROAKTYVAUS 
sutartį, pratęsiant draudimo laikotarpį, ne vėliau kaip  20 LAIKOTARPIOdienų po draudimo laikotarpio pasibaigimo, nutraukimo 
dienos, Draudėjas pateikia Draudikui patikslintus duomenis 

Taikoma kartu su Bendrąją dalimi bei draudimo apsaugos apie pajamas ir sumoka papildomą įmoką per Draudiko 
sąlygomis bei papildomomis sąlygomis pranešime (sąskaitoje) nustatytą terminą. 

1. Pagal šią papildomą sąlygą, Draudėjui suteikiamas Papildoma sąlyga Nr. 302 retroaktyvus draudimo laikotarpis.

DĖL DRAUDIMO ĮMOKOS 
2. Retroaktyvus draudimo laikotarpis - laiko tarpas, 

PERSKAIČIAVIMO PAGAL prasidedantis nuo 0 val. 00 min. dienos, nurodytos 
draudimo liudijime kaip retroaktyvaus draudimo  DRAUDĖJO DARBUOTOJŲ SKAIČIŲ
laikotarpio pradžios data, ir pasibaigiantis 0 val. 00 min. 
dienos, nurodytos draudimo liudijime, kaip draudimo 

Taikoma kartu su Bendrąja dalimi, draudimo apsaugos laikotarpio pradžios data.
sąlygomis bei papildomomis sąlygomis
Pagal šią papildomą sąlygą, draudimo įmoka 

Papildoma sąlyga Nr. 305apskaičiuojama remiantis kintamu pagrindu – darbuotojų 
skaičiumi. DĖL PAPILDOMO PRANEŠIMO APIE 
Draudimo įmoka apskaičiuojama, pagal nurodytą Draudėjo 
darbuotojų skaičių. Draudimo laikotarpio pabaigoje REIKALAVIMĄ TERMINO
draudimo įmoka perskaičiuojama. Jei Draudėjo darbuotojų 
skaičius, pasibaigus draudimo laikotarpiui, viršys nurodytą Taikoma kartu su Bendrąją dalimi, draudimo apsaugos 
darbuotojų skaičių prieš sudarant sutartį, draudimo įmoka sąlygomis bei papildomomis sąlygomis
bus perskaičiuojama ir papildoma įmoka bus apskaičiuota  
remiantis draudimo liudijime numatyta įmoka vienam 1. Pagal šią papildomą sąlygą, Draudėjui suteikiams 
darbuotojui pagal darbuotojų skaičiaus prieš sudarant papildomas pranešimo apie reikalavimą pateikimo 
sutartį ir skaičiaus pasibaigus draudimo laikotarpiui terminas.
skirtumą.
Jei Draudėjo darbuotojų skaičius, pasibaigus draudimo 2. Papildomas pranešimo apie reikalavimą pateikimo 
laikotarpiui, bus mažesnis už pateiktą skaičių prieš terminas - laiko tarpas, prasidedantis rytojaus dieną nuo 0 
sudarant draudimo sutartį, draudimo įmoka bus val. 00 min. po dienos, nurodytos draudimo draudimo 
perskaičiuojama, remiantis draudimo liudijime numatyta liudijime, jo priede, Draudėjo, Draudiko pranešime apie 
įmoka vienam darbuotojui. Sumokėtas draudimo įmokos sutarties nutraukimą kaip draudimo laikotarpio pabaigos 
perviršis (minusavus minimalią (avansinę) įmoką) bus data, ir pasibaigiantis 24 val. 00 min. dienos, nurodytos 
užkaitomas į atnaujinamos draudimo sutarties įmoką arba draudimo liudijime, jo priede kaip papildomo pranešimo 
grąžinamas Draudėjui į jo nurodytą sąskaitą. Minimali apie reikalavimą pateikimo termino galiojimo pabaigos 
(avansinė) draudimo įmoka, nurodyta draudimo liudijime, data; 
negrąžinama.
Pasibaigus draudimo sutarčiai, nutraukiant draudimo 3. Per papildomą pranešimo apie reikalavimą pateikimo 
sutartį, pratęsiant draudimo laikotarpį, ne vėliau kaip 20 terminą Draudėjas turi teisę pranešti apie per šį terminą 
dienų po draudimo laikotarpio pasibaigimo, nutraukimo jam pareikštą reikalavimą, kylantį dėl Draudėjo veiksmų, 
dienos, Draudėjas pateikia Draudikui patikslintus duomenis t.y. veikimo ar neveikimo (ar pateikto produkto į rinką), 
apie pajamas ir sumoka papildomą įmoką per Draudiko atliktų draudimo laikotarpiu ir draudimo teritorijoje, o 
pranešime (sąskaitoje) nustatytą terminą. Draudikas, neviršydamas draudimo sumos (vienam 

draudiminiam įvykiui ir visam draudimo laikotarpiui), 
privalo atlyginti nuostolius ir išlaidas, susijusias su 
reikalavimo nagrinėjimu, remdamasis šių taisyklių Papildoma sąlyga Nr. 303
sąlygomis. Neatsižvelgiant į papildomo pranešimo apie 

DĖL DRAUDIMINIO ĮVYKIO reikalavimą pateikimo termino trukmę, draudimo suma yra 
ne didesnė, negu nustatyta draudimo liudijime.SĄVOKOS IŠPLĖTIMO
4. Jeigu Draudikas, Draudėjas nutraukia arba nepratęsia 

Taikoma kartu su Bendrąją dalimi, draudimo apsaugos draudimo sutarties ne dėl to, kad Draudėjas pažeidė 
sąlygomis bei papildomomis sąlygomis draudimo sutarties sąlygas, Draudėjas, įvardytas draudimo 

liudijime, turi teisę už papildomą įmoką įsigyti Draudėjo ir 
1. Pagal šią papildomą sąlygą, draudiminiu įvykiu laikomas Draudiko susitarimu nustatytą papildomą pranešimo apie 
draudimo laikotarpiu ir draudimo teritorijoje Draudėjui reikalavimą pateikimo terminą. 
pareikštas reikalavimas atlyginti žalą, draudimo laikotarpiu 
ir draudimo teritorijoje padarytą trečiajam asmeniui, kai 
Draudėjas pagal civilinę atsakomybę atsako už padarytą 
žalą. 
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UAB „If draudimas“
Generalinis direktorius Darius Kamuntavičius
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